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ادامه از صفحه ی 3:
عامه  »فرهنگ  )۱۳۸۹(؛  علیمردان   عسگری عالم، 

لرستان )۱(«، خرم آباد: شاپورخواست. 
عامه  »فرهنگ  )۱۳۸۹(؛  علیمردان   عسگری عالم، 

لرستان )۴( خرم آباد: افلاک.
عامه  »فرهنگ  )۱۳۸۹(؛  علیمردان   عسگری عالم، 
شاپورخواست. عسگری عالم،  خرم آباد:   ،»)۵( لرستان 

علیمردان )۱۳۹۰(؛ »سی قاف«، خرم آباد: افلاک.
عسگری عالم، علیمردان )۱۳۹۰(؛ »چل سرو«، خرم آباد: 

افلاک.
و  ها  »افسانه  )۱۳۹۲(؛  علیمردان   عسگری عالم، 

باورداشت های غرب ایران«، تهران: آرون.
 عسگری عالم، علیمردان )۱۳۹۲(؛ »چیستان های لکی و 

لری«، تهران: آرون.
عسگری عالم، علیمردان )۱۳۹۲(؛ »حکایت ها و روایت ها 

در ضرب المثل های لری و لکی«، تهران: آرون.
  عسگری عالم، علیمردان )۱۳۹۵(؛ »طنزهای عالمانه«، 

خرم آباد: شاپورخواست.
  عسگری عالم، علیمردان )۱۳۹۶(؛ »نمادها و اسطوره ها«، 

خرم آباد: شاپورخواست.
عسگری عالم، علیمردان )۱۳۹۸(؛ »ویرنامه«، خرم آباد: 

شاپورخواست.

*عزت اله چنگایی
»استاد عزت اله چنگائی«، متولد دهم آبان ۱۳۳۴ در خرم 
آباد است. وی تحصیلات خود را در دبستان »ششم 
»کوروش«  و  »مهرگان«  دبیرستان های  و  بهمن« 

خرم آباد به انجام رساند. 
و  پرداخت  شعر  به سرودن  نوجوانی  اوان  از  چنگایی 
اگرچه در آن روزها تلاشی برای جمع آوری سروده هایش 
یمن  به  دبیرستان،  دوران  اواخر  در  اما  نمی کرد، 
بعداً   که  لرستانی -  نژادفرد  اسماعیل  با  همشاگردی 
برخی  گردید-،  کشور  برجسته ی  خوشنویسی  استاد 
و  »گلبن۱«  عناوین  تحت  دفتر،  دو  در  اشعارش،  از 

»گلبن۲« خوشنویسی و ثبت گردید. 
کتابخانه  در  حضور  به واسطه ی  انقلاب،  از  قبل  وی 
استاد  با  آشنایی  فرصت  خرم آباد،  عمومی »کوروش» 
زنده یاد »اسفندیارخان غضنفری« - که آن روزگار ریاست 
کتابخانه را عهده دار بود-، را می یابد و با ایشان، مراودات 

ادبی پیدا می کند و از محضرش بهره مند می گردد.
اداره  در  حالی که  در  سال ۱۳۶۰  در  چنگایی  عزت اله 
بهزیستی مشغول به کار بود، با رادیو خرم آباد، به عنوان 
نویسنده و برنامه ساز شروع به همکاری می کند و در سال 
۱۳۶۳ به رادیو خرم آباد انتقال داده می شود. مقارن همین 
سال ها، به دعوت »علی همتی« -مدیرکل وقت اداره 
تأسیس  مسئولیت  لرستان-،  اسلامی  فرهنگ و ارشاد 
نخستین انجمن شعروادب خرم آباد را به عهده  می گیرد 
و ضمن شناسایی و دعوت از شعرای خرم آباد، جلسات 
منظم شعرخوانی را راه اندازی می کند. ایجاد انجمن شعر 
خرم آباد و تصدی دبیری آن توسط عزت اله چنگایی - 
شعرخوانی،  جلسات  برگزاری  و  دهه-  دو  به  نزدیک 
شب شعرهای استانی و جلسات آموزشی و دعوت از 
شعرا و ادبای برجسته کشور به لرستان، موجبات رشد و 
توسعه ی شعر و شعرخوانی را در این خطه فراهم آورد.

چنگایی به دلیل علاقه ی وافرش به ادبیات، تحصیلات 
عالیه خود را در رشته ی »زبان و ادبیات فارسی« به انجام 
رساند. او در حوزه ی ادبیات، جدا از شعر سرایی، داستان 
و فیلمنامه نیز می نویسد و تعدادی از فیلمنامه هایش 
نیز مبدل به فیلم گردیده است. با این حال او بیشتر به 
عنوان شاعر  و ترانه سرا شناخته شده و اگرچه اشعارش 
را به طور رسمی و در کتب مستقل منتشر نکرده است، 
اما آثارش - به خصوص سروده های لری اش که مملو 
از عناصر فرهنگی زادگاهش است و واژگان با اصالت 
لُری را در آنان به کار برده -، دوستداران فراوانی دارد. 
به طوری که تاکنون بیش از چهل قطعه از ترانه ها و 
خوانندگان  توسط  وی،  حماسی  و  انقلابی   سرودهای 

معتبر، خوانده شده است. 
قلم  مختلف  جراید  در  پیش تر  که  چنگائی  عزت اله 
می زد، در تیرماه ۱۳۷۶هفته نامه ی بامداد لرستان را با 
گستره ی نشر در لرستان، تاسیس نمود که تا کنون 
مدیر  اکنون  هم  وی  است.  شده  منتشر  وقفه  بدون 
مسئول موسسه ی چند منظورهی فرهنگی »نسیم 
بامداد لرستان« نیز می باشد. چنگایی که در سال ۱۳۸۱ 
بازنشته گردید و در طول خدمتش در صدا و سیمای 
مرکز لرستان، تصدی پست هایی نظیر: مدیرتولید رادیو، 
برنامه ریزی را  معاونت صدا، معاونت سیما و معاونت 
عهده دار یوده و مدتی طولانی نیز، عنوان »قائم مقام« 
هشت تن از مدیران کل مرکز، را داشته است. در طول 
این سال ها به طور مکرر ریاست صدا و سیمای مراکز 
مختلف کشور به او پیشنهاد گردید، که هیچ کدام را 

نپذیرفت.
وی در سال های فعالیتش در صدا و سیما -حتی بعد 
از بازنشستگی-، به عنوان برنامه ساز، و نویسنده، در 
برنامه هایی نظیر: »جنگ ادب و هنر لرستان«، »ما و 
داشت.  لُرسو« حضور  و »سلام  تیکَه«  »چِل  شما«، 
»چِل  رادیویی  برنامه ی  بار  نخستین  برای  چنگایی 
تیکَه« را به زبان لُری نوشت و اجراء کرد. وی، که در 
فرهنگ زادگاهش به طور عمیق غور کرده و عناصر 
فرهنگی این سامان را از هزارتوی تاریخ و سینه های 
تولیدی اش ،  برنامه های  کرده،  استخراج  دانندگانشان 
اسطوره های  و  افسانه ها  امثال،  زبان زدها،  از  مملو 
زادگاهش است و واژگان فراموش شده ی لُری را در گفتار 
گویندگان، به کار می گیرد. از این رو برنامه هایی که او 

خلق می کند، مظهر فرهنگ لرستان است.   
کارنامه ی  در  را  کتاب  عنوان  دو  چنگایی،  عزت اله 

فرهنگی  خود دارد، که عبارت است از:
-چنگایی، عزت اله و محمد حنیف )۱۳۷۴(؛ »فرهنگ 

قوم لُر«، تهران: جهاد دانشگاهی.
-چنگایی، عزت اله )۱۳۹۱(؛ »قدمگاه خورشید«، خرم آباد: 

اردیبهشت جانان.
در پایان برای این دو دانشمند شریف آرزوی طول عمرِ 
در  پیش،  بیش از  تا  دارم،  سعادت  و  سلامت  با  توأم 
ایران  لرستان و  ادب  اعتلای فرهنگ و  برای  خدمت 

عزیز برآیند. 

۱- آن گونه که استاد »عسگری عالم« در کتاب »ویرنامه« 
تولدش درشناسنامه، دو  تاریخ  احتمالًا  آورده است،  )ص۱۴( 

سال بزرگ تر از سن واقعی اش ذکر شده است. 

در  سیمره:   آزادبخت؛  محمدحسین 
که  هنگامی  جدید،  سال  و  بهار  آستانه ی 
می شوند،  بیدار  زمستانی،  خواب  از  درختان 
تو را نمی بینند که مهربانانه تیمارشان کنی .

تو نیستی تا هزاران درختت را با طبق های 
شکوفه که بر سر نهاده اند، در صفی طولانی 
بر پایشان بداری که در انتظار بمانند تا قرن 
جدید از راه برسد و در اولین روز جلوسش، از 

آنان سان ببیند. 

درختانت،  انبوه  جنگل  مبادا  نیستی،  تو 
اگر  شده ای.  سپرده  خاک  به  که  بفهمند 
بدانند، تابستان آینده با میوه های گس و تلخ 

به بار خواهند نشست.
نهال های  و  ترکه ها  نبودنت  در  نیستی  تو 
نحیفی که امسال در خاک کاشته ای، خود 
بر  بادی  با وزش هر  و  آغشته اند  به گل  را 
خود می لرزند، آن ها پی برده اند قبل از این که 
به بلوغ برسند، تو را از دست داده اند و یتیم 

شده اند.
تو نیستی، یادت در دل همه ی ریگ های »از 
تا گاشمار« چون مروارید درون صدف  دوره 

جای گرفته است .
تو نیستی تا »شور دلدادگی«ات به زیستن، 

گرگ های ییابان را رام کند.
تو نیستی، اما یادت بامن است تو را همواره 
که می دیدم، کبوتر سفیدی می پنداشتم، که 
راهت  آدم ها  ازدحام  از لابلای  بی آزار  و  آرام 
می رفتی.  خود  راه  به  و  می کردی  باز  را 
کبوتری که از دور های دور آمده بود. این جا 
در این سوی کوه ها در شهر کوچک من  پناه 

گرفته بودی و آرام زندگی می کردی.
تو نیستی اما یادت به نیکی با ماست.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان لرستان در 
این آیین گفت: »تجلیل از مقام و شخصیت شامخ 
پیش کسوتان عرصه فرهنگ، علاوه بر قدردانی از 
انگیزه های جوانان و  افزایش  آنان، موجب  زحمات 

نوجوانان فعال در این عرصه می شود.«
هم چون  چهره هایی  تلاش  و  حضور  افزود:»  وی، 
در عرصه ی  استاد چنگایی  و  استاد عسکری عالم 
فرهنگ و هنر استان، متضمن تقویت، ماندگاری و 
تأثیر مضاعف فعالیت های این حوزه است و این دو 
استاد آثار بسیار ارزشمندی را از خود به یادگار نهاده 

و شاگردان بسیاری را تربیت نموده اند..«
کرونا،  ویروس  شیوع  این که  بیان  با  فتایی 
قرار  تاثیر  تحت  هم  را  فرهنگی  فعالیت های 
تجلیل  آیین  کردیم  تلاش  داد:»  ادامه  داده است، 
از این دو استاد گران قدر در تالار آمفی تئاتر شهید 
هنر  و  فرهنگ  اهالی  گسترده  با حضور  و  آوینی 
در  موجود  متأسفانه شرایط  که  برگزار شود  استان 
امکان  که  رقم زده  دیگر  به گونه ای  را  فضا  استان 

برگزاری این گونه برنامه ها فراهم نیست.«
مدیرکل ارشاد لرستان باتاکید بر ارزشمندبودن این 
برنامه، اظهارداشت:» ما همواره قدردان زحمات این 
دو پیش کسوت حوزه ی فرهنگ هستیم و خواهیم 
بود. امیدواریم هم چون سابق شاهد خلق آثار پرباری 

از جانب ایشان باشیم.«
فتایی ایجاد انگیزه برای جوانان و عزیزانی را که در 
این عرصه فعالیت می کنند، از مزیت های این گونه 
وقتی کسانی  و گفت:» مطمئناً  دانست  برنامه ها 
که در این عرصه قلم می زنند، قدردانی و تجلیل از 
مشاهیر، بزرگان و مفاخر استان را می بینند، اشتیاق 

بیش تری برای ادامه ی این راه پیدا می کنند.«
این که کار فرهنگی بهره ی مالی  به  با اشاره  وی 
به همراه ندارد اما بهره ی معنوی آن بسیار است، 
و  بومی  حوزه ی  در  بزرگ مردان  این  آثار  افزود:» 
جهان  این  در  هم  که  فاخری هستند  آثار  محلی 
و هم در جهان باقی مورد لطف حضرت حق قرار 

خواهندگرفت.«
معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
پیش کسوتان  حضور  برکت  گفت:»  نیز،  لرستان 
فرهنگ در برنامه ها و فعالیت های این حوزه موجب 
تأثیر و ماندگاری بیش تر این فعالیت های می شود.«

رضا نیازی افزود:» ان شاالله با بهبود شرایط کرونایی 
برنامه های  و  گردهمایی ها  شاهد  کشور،  و  استان 
حضور  با  و  مختلف  حوزه های  در  فرهنگی 
گسترده ی پیش کسوتان این عرصه خواهیم بود.«

دکتر حسین مهرداد:
قدردانی از فرهنگ قدردانی از 

زندگی است
در ادامه ی این نشست، دکتر حسین مهرداد نیز، به 
دو ویژگی از آقایان چنگایی و عسکری عالم اشاره 
چنگایی  آقای  ویژگی های  اظهارداشت:»از  و  کرد 
بدیهه سرایی، ساده نویسی و قابل فهم نوشتن است 
و می توان گفت دقیقا همان مسیر مرحوم آل احمد 

را در نوشته های خود ادامه دادند.«
این استاد دانشگاه، با بیان این که یکی از هنرهای 
زندگی  داشتن  وجود  با  نیز  را  عسکری عالم  استاد 
پیچیده ، خودساختگی و خودمحققی است، توضیح 
داد:» او، خود را به این جایگاه رسانده است و این 
خودساختگی و خودمحققی را که در تعلیم و تربیت 
انجام داده است نه کس  ایشان  بسیار مهم است، 

دیگر.«
و  فرهنگ  سرزمین  لرستان  این که  بیان  با  وی   
تمدن است، گفت:»قدردانی از فرهنگ قدردانی از 
کل زندگی است. فرهنگ یعنی زندگی یعنی تمام 
موسیقی  صدا،  آهنگ،  یعنی  زندگی.  زیبایی های 

و...«

مدیرمسئول هفته نامه ی سیمره:
افراد توسعه یافته جامعه ی توسعه یافته 

را می سازند 
فرهنگ  اداره کل  از  سپاس  با  رستمی،  کیانوش 
چنین  برگزاری  بابت  لرستان  اسلامی  ارشاد  و 
آیین هایی، اظهارداشت:» دوستی با این دو بزرگ مرد 

دست آوردهای  از  است.  من  فخر  و  نازش  مایه ی 
و  عسکری عالم  جنابان  با  دوستی  همین  سیمره 

چنگایی است.«
استادسیدفرید  به  همواره  داد:»من  ادامه  رستمی، 
قاسمی به عنوان حافظه ی مطبوعات ایران افتخار 
می کنم. ایشان نامی آشنا برای مردم چه در ایران و 

چه در خارج از کشور هستند.«
قاسمی  سیدفرید  اگر  این که  بر  تاکید  با  وی 
علی مردان  آقای  است،  ایران  مطبوعات  حافظه ی 
لرستان  عامه ی  فرهنگ  حافظه ی  عسگری عالم 
آثار  بلکه  نیستند  کتاب ساز  ایشان  گفت:»  است، 
استاد عسگری عالم که بنده افتخار می کنم همه ی 
و  منابع  دارم،  کتاب خانه ی شخصی ام  در  را  آن ها 
فرهنگ  پژوهشگران  برای  ارزشمندی  ماخذهای 

عامه است.«
مدیرمسئول هفته نامه ی سیمره، با بیان این که آثار 
استاد عسگری عالم حاصل دست رنج و عرق ریزی 
روح ایشان است، افزود:» ایشان با فروتنی و با تلاش 
فراوان، دانش خود را در طبق اخلاص گذاشته و با 
این که می توانست به سمت فعالیت های دیگر برود 
اما در این حوزه ماند و آثار ارزشمندی را خلق کرد که 

کارهای تولیدی هستند نه رونویسی.«
هرکسی  نوشته های  از  این که  به  اشاره  با  وی 
می توان شخصیت او را شناخت، بیان کرد:» یک 
عسکری عالم  استاد  اخلاق  در  بزرگواری  و  منش 
از  هیچ کس  و  است  ایشان  خاص  که  دارد  وجود 

دوستی با آقای عسگری عالم سیر نمی شود.«
عسگری عالم  استاد  این که  به  اشاره  با  رستمی 
و  دارد  را  خود  خاص  شیوه ی  مکتوب  طنز  در 

صاحب سبک است، گفت:» متاسفانه ما در استان 
طنزنویس مکتوب کم داریم، آقای عسگری عالم از 
بزرگان طنزنویسی استان هستند. وی معضلات و 
نابسامانی های جامعه را با زبانی نرم ساده و روان 
در قالب طنز به تصویر می کشند و بسیار پرطرفدار 

هستند.«
باید  را خلق می کند،  افزود:»فردی که کتابی  وی، 
مهم  این  و  بیفزاید  آن  مخاطب  دانش  و  علم  به 
با خواندن آثار استاد عسگری عالم برای مخاطبان 

تحقق می یابد. این هنر است.«
رستمی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره 
لرستان  مطبوعات  عزت  چنگایی  آقای  این که  به 
است، گفت:» شاید خط فکری من و آقای چنگایی 
اما این مرد آن قدر شریف است که  متفاوت باشد 
افتخار  ایشان  با  همکاری  و  دوستی  به  همواره 

کرده ام.«
توانایی  افراد  این که خوش بختانه  به  اشاره  با  وی، 
استان  در  روزنامه نگاری  و  رسانه  عرصه ی  در 
لرستان وجود دارد، ادامه داد:» استاد صادق سیفی 
که روزنامه نگاری را پله پله از روزنامه دیواری شروع 
عزت الله  و  مهرداد  حسین  دکتر  آقایان  و  کرده اند 
چنگایی و  سیامک موسوی و ... از جمله افرادی 
هستند که باید در حوزه ی رسانه از ایشان تجلیل 

شود و بهره  برد.«
دکتر رستمی، با تاکید بر این که افراد توسعه یافته 
کرد:»  بیان  می سازند،  را  توسعه یافته  جامعه ی 
ضعیف  فرهنگ سازی  ما  استان  در  متاسفانه 
است. باید زحمات آقایان عسگری عالم و سیفی و 
چنگایی خروجی داشته باشد و شاگردانی مانند خود 
به  جامعه تحویل بدهند. برگزاری آیین های تجلیل 
و بزرگداشت خوب است اما باید کار به نحوی باشد 
که ما شاگردان این عزیزان را در جامعه ببینیم و از 

آن ها برای توسعه ی استان بهره ببریم.«

آیین عصری با کتاب روز دوشنبه )۱۸ اسفندماه( در 
سالن نشست های اداره کل فرهنگ و ارشاداسلامی 

لرستان برگزار شد.
فرهنگ  حوزه ی  پیش کسوت  دو  از  آیین  این  در 
عسگری عالم  علی مردان  استاد  لرستان،  رسانه  و 
و  بومی  ادبیات  و  فرهنگ  پژوهشگر  و  )نویسنده 
استاد عزت الله  از ۲۶ عنوان کتاب( و  مولف بیش 
محقق  و  روزنامه نگار  نویسنده،  )شاعر،  چنگایی 
حوزه ی فرهنگ و ادبیات و مدیرمسئول هفته نامه ی 
و  خستگی ناپذیر  تلاش  خاطر  به  لرستان(  بامداد 

تاثیرگذاری در زمینه ی فرهنگ، تجلیل شد.

علی اکبر  جدید  اثر  باد،  برابر  در  نغمه  هفتاد 
شکارچی روانه ی بازار کتاب شد.

آثار  از  باد«  برابر  نغمه در  ارزشمند »هفتاد  کتاب 
فاخر استادشکارچی است که هفتاد آهنگ  قدیمی 

لری، لکی و بختیاری را بررسی کرده است.
حلقه  یک  پیوست  اثر،  این  خوب  ویژگی های  از 
اشعار  فارسی  ترجمه ی  صوتی  است.  دی وی دی 
برجستگی های  دیگر  از  نت نویسی  با  محلی 

»هفتاد نغمه در برابر باد« است. 
کتاب می نویسد:»این  این  آغاز  در  استادشکارچی 
رنج های  و  شادمانی  خاطرات،  حاصل  مجموعه 
لر،  مردمان  کنار  در  که  ساله  هفتاد  عمریست 
لک و بختیاری سپری کرده ام و آنان هستند که 
این هنر را به من آموخته اند؛ مردمان نجیبی که 
موسیقی شان هم چون فرهنگ غنی و سرافرازشان 
بزرگی و  اگرچه می دانم  نجیب و دل  انگیز است. 
علو فرهنگ آن ها که مرا در دامان خود پرورده اند 
و این موسیقی را به من آموخته اند بسی رفیع تر 
از آن است که پنداشته شود، با این حال آرزومندم 
این هدیه ی کوچک به پیشگاهشان یادگاری برای 
آموختن و سپردن این هنر به فرزندانشان باشد تا 
شعر و موسیقی کهن این سرزمین هم نگاهبان 
جسم و جانشان، و هم آموزگار ذوق و اندیشه شان 

گردد.«
فعالیت  سال  پنجاه  طول  در  شکارچی  علی اکبر 
از  یکی  همواره  موسیقی  آموزش  موسیقی، 
باره  این  در  بوده است. وی  اصلی اش  دغدغه های 

این  با  می گوید:»  چنین 
دل مشغولی دو پروژه ی 
ضبط  یکی  مهم: 
ردیف های  تصویری 
ساز  با  میرزاعبدالله 
مجموعه ی  در  کمانچه 
نام  به  دی وی دی  پنج 
افروخته، و دیگری  چراغ 
تصویری  ضبط  و  ثبت 
تجربه ی  سال  چهل 
آموزش کمانچه نوازی در 
همراه  به  کتاب  جلد  دو 
موسیقی  ساعت  شش 
به نام  دی وی دی(  )چهار 
کرده ام  منتشر  را  ارغوان 
آموزش  کنار  در  و 
نیز  دستگاهی  موسیقی 

هرگز از موسیقی سرزمین مادری ام، یعنی لرستان، 
غافل نبوده ام.

برای  را  مجموعه  این  شده ام  آن  بر  که  امروز 
خرسندی  نمایم،  محلی ضبط  آوازخوانی  آموزش 
و خوش بختی خویش را از این جهت که زندگی 

سو  یک  از  زادگاهم  و 
لک زبان ها  و  لرها  با 
با  دیگر  سوی  از  و 
در  بختیاری  طوایف 
آمیخته  چهارلنگ  ایل 
می دارم.  ابراز  بوده است، 
این هم زیستی با زندگی 
کوچ،  کردن،  کار  کردن، 
آموختن شعر و موسیقی 
در  عملی  تجربه ی  و 
و  کار  موسیقی های 
و  حضور  و  عروسی 
هم دلی در غم و شادی 
و  نجیب  مردم  این 
بافرهنگ توأم بوده است. 
و  نیاز  پیش  بی تردید، 
هر  برای  بزرگی  اعتبار 
زبان  با  پژوهش گر موسیقی قومی است که هم 
آن قوم آشنا باشد و هم عملًا زیستن را در کنار 
آن ها تجربه کرده باشد. دست هایی پنهان مرا برای 
یاری  آسمانی  نغمه های  این  صیانت  و  حفاظت 
کرده اند و من هم در حد توان خود در شناسایی 

از  نغمه ها  این  نکرده ام.  کوتاهی  آن ها  معرفی  و 
دیرباز در درون من نوا برکشیده اند و من نیز آن ها 

را نواخته ام.«
برخی از مطالب این کتاب عبارتند از:

-هدف آموزش آوازخوانی محلی و رعایت بعضی 
نکات

آهنگ های  در  سوگ  موسیقی  فراوانی  دلیل   -
زاگرس نشینان 

اقوام و دلایل فقدان  -جایگاه رقص در موسیقی 
آن در موسیقی دستگاهی ایران 

- هجاها و وزن های شعری
- فونتِیک )آواشناسی( و مردم شناسی

- هم جواری لر، بختیاری و لک ها
- تأثیر مهاجرت بر موسیقی اقوام

- هویت و رنسانس )نوزایی( در موسیقی ایران
لری  زبان  یا  گویش  که  آهنگ هایی  -مجموعه 

دارند 
زبان  یا  گویش  که  آهنگ هایی  مجموعه   -

بختیاری دارند 
لکی  زبان  یا  گویش  که  آهنگ هایی  -مجموعه 

دارند
به هر روی برای استادشکارچی آرزوی تندرستی و 
بهروزی داریم تا بتوانند برگ های زرینی دیگر بر 

موسیقی ایران به ویژه لرستان بیفزایند.
به  دادن  گوش  و  ارزشمند  کتاب  این  خواندن 
خوانندگان  به  را  شکارچی  استاد  اهورایی  صدای 

فرهیخته ی سیمره پیشنهاد می کنیم.

مروج عملی رذیلتِ دروغ شوند که در این صورت 
باید پیامدهایِ فردی- اجتماعیِ ماندگار به آثارِ منفی 
اداری  دیوان  نشستگان  ریاست  میز  بر  دسته  این 
را »جار« زد که تضعیف یا مرگ سرمایه اجتماعی 
مدیریتی  ناشایست  کردارهای  نتیجه  جامعه   در 
قابلیت محسوس  با  نشانگانِ ملموس و  شما   

زیر می باشد:
-  فروپاشی اعتماد اجتماعی 

- ارزشمند شدن یک رذیلت اخلاقی 

- عادی شدن  و رویه گشتن دروغ  در »توجیهات« 
و  »توضیحات«

- هنجارمند شدن فراگیر »دروغ«  یعنی این که باید 
دروغ گفت تا به اهداف رسید

-  دیگر امر قانون و قانونمند بودن لوث می شود 
-  انتقام گرفتن ها جای قضاوت های عدالت محور 

را خواهد گرفت 
شد  خواهد  مردمانی  از  پر  انتظار   سالن های   -
با  مدیرانی  یا  مدیر  آمدنِ   آرمانیِ  آرزوی  در  که 
کار  اهل  و  شایسته  صادق،  حق گویی  خصلتِ 
حسرت  اما  نشسته  انتظار  این  صندلی های  بر 
و  آنان می ماند  دل  بر  افراد هم چنان  این  نیامدن 

باز چشمانشان هم چنان چهره ي زنجیره ای برخی 
مدیران مسبوق به سابق »سریال وار« می بینند که 
مدیران  از  درازتر  وار«  »پینوکیو  بینیشان  چگونه 
قبلی خاطر هر شهروند مطالبه گر را می آزارد. کلام 
آخر این که با این روند و پیامدها؛ »تبعیض ها« بر  
گونه  این  و  بود  خواهد  مقدم  »تفاوت ها«  رعایت 
افرادِ رییسِ میز محور؛ قضاوت منصفانه در نگاه به 
واقعیت ها نخواهند داشت امر »حق« احقاق و احصا 

نخواهد شد. 

گوهران بی بدیل لرستان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان لرستان:
تجلیل از پیش كسوتان فرهنگ لرستان موجب افزایش انگیزه در جوانان می شود

برگزاری آیین تجلیل از مفاخر فرهنگی لرستان در خرم آباد

اثر جدید استاد شکارچی؛

»هفتاد نغمه در برابر باد« روانه ی بازار كتاب شد

تو نیستی اما یادت 
به نیکی با ماست
)برای علی اکبر پناهی(

دستان كوتاه زبان باز، بینیِ چوبیِ دراز



پروژه ی واكسیناسیون 
كرونا طرحی ضربتی یا 

پروژه ای ناپایدار؟ 

اجرای طرح واکسیناسیون برای جلوگیری از بیماری 
کرونا هرچند دیر هنگام اما اجرای آن در کشور ما 
آغاز شده است. تردیدی نیست برای تبلیغ و رسانه ای 
در  خوبی  مهارت  و  تجربه  هرکاری  شروع  نمودن 
کار  سرانجام  این که  سوای  بوده،  جاری  ما  میهن 
در فرآیند مسیر چگونه رقم خواهدخورد. معمولًا در 
مورد طرح های عمرانی و تولیدی رسم براین است 
که بعد ازکلنگ زنی، تابلویی در آن مکان که حاوی 
مشخصات پروژه است، نصب می شود؛ مانند تاریخ 
شروع و پایان احداث برای بهره برداری که مدت زمان 
احداث باتوجه به ابعاد پروژه ها در وجه غالب کم تر از 
یک یا دو-سه سال قید شده است، ردیف و میزان 
میزان  و  واردات  در  صرفه جویی  مشخص،  اعتبار 
ارزبری، توسعه، اشتغال و ... که خواندن شان دل هر 

رهگذری را می رباید.
این چنین  می دهد  رخ  واقعیت  عالم  در  آن چه  اما 
خصوصی  طرح ها،  اجرای  میانگین  زیرا  نیست، 
میزان  می شود،  برآورد  سال  ده  حدود  دولتی  یا 
اعتبار پیش بینی شده، گاهاً چند برابر شده، میزان 
به  پروژه  عملیاتی  پیش رفت  و  بودجه  تخصیص 
صورت کند و قطره چکانی است. در برخی موارد زمان 
اجرای پروژه های شروع شده از زمان ریاست چند مدیر 
یا دوره های ریاست جمهوری و نمایندگان مجلس و 
سرمایه گذار  یا  پیمان کار  تغییر  گرفتن  نظر  در  با 
طولانی تر است و حتا عمر بعضی برای مشاهده یا 
بهره مندی از سرانجام آن مشخصات قید شده و دلربا 

برروی تابلوهای نصب شده، کفاف نمی دهد.
سوای  پروژه ها  این گونه  رسیدن  سرانجام  به  تازه 
بحث کیفیت کار یا پروژه هایی است که رها شده اند 
و هیچ گاه پایان و سرانجامی نخواهند داشت یا صرفاً 
برخی  مانند  محدوده  یک  به  دست اندازی  برای 
کسانی  به  که  اشتغال  و  تولید  بهانه ی  به  طرح ها 

واگذارشده اند.
است  باور  این  بر  افکارعمومی  از  بخشی  بنابراین، 
هم  کرونا  واکسیناسیون  پروژه  اجرای  سرانجام  که 
زمانی طولانی  به  پروژه ها  دیگر  اجرای  مثابه ی  به 

و ناپایدار نینجامد.
در  امر  متخصصان  و  کارشناسان  اظهارنظر  بنابر 
بیماری کرونا و جهش هایی که در نوع و  زمینه ی 
حال  در  خانمان سوز  و  مرگ بار  ویروس  این  انتقال 
اتفاق است، می بایست علاوه بر رعایت پروتکل های 
مردم  واکسن زنی  مراحل  سریع تر  هرچه  بهداشتی، 
قتل عام  از  جلوگیری  برای  این رو  از  پذیرد.  انجام 
لحاظ  به  بیش تر  خسارت های  و  مردم  از  بخشی 
روانی، اقتصادی و فرهنگی،  عمل درمانی به جای 
گفتاردرمانی مهم تراست. بنابراین، به تاخیرانداختن 
بی توجهی  بهانه ای  و  هردلیل  به  واکسیناسیون 
حرکتی  و  شهروندان  اولیه  حقوق  به  بزرگی 

نابخشودنی تلقی می شود.
ایران با بیش از ۸۰ میلیون جمعیت بنا به گفته ی 
از  میلیون  از۶۰  بیش  بایستی  کارشنان  برخی 
بیش  به  به عبارتی  یا  شوند،  واکسینه  جمعیتش 
باید  که  است  نیازمند  واکسن  دوز  میلیون   ۱۲۰ از 
از  پیش گیری  برای  طولانی  چندان  نه  زمانی  در 
اجرای  آیا  اینک  شود.  عملیاتی  بیش تر  فاجعه ای 
پروژه واکسیناسیون کرونا به شیوه ای قطره چکانی 
به سبک اجرای دیگر طرح  ها و پروژه ها انجام خواهد 
شد یا یک طرح ضربتی است؟ در آینده پیش رو و 

نه چندان دوری پاسخ این آیا محک زده  خواهدشد.
از جمله  و  یافتن جامعه ی بشری  رهایی  امید  به   
انجام  و  فراگیر  بیمای  این  شر  از  ما  میهن  مردم 
به موقع این واکسیناسیون و ارائه ی سایرخدمات که 
به عنوان مطالبه و حق مسلم مردم از حاکمیت است 

با موفقیت انجام پذیرد.

از این همه حضور در 
انتخابات ، خسته نشدی برادر؟!

عصرایران؛ مصطفی داننده- این روزها از گوشه 
در  می شود.  شنیده  هستم«  هم  »من  فریاد  کنار، 
سفر  عزم  دوستان  جمع  می رسد،  نظر  به  اول  نگاه 
کرده اند اما وقتی دقت می کنی، می بینی که انتخابات 
ریاست  جمهوری در پیش است و دوباره برخی احساس 

تکلیف کرده اند که بیایند.
دوست دارند بیایند، بیایند. به خودشان، وجدان شان و 
خدایشان ارتباط دارد. ما که از نیت آدم ها آگاه نیستیم. 
خدا،  خلق  به  خدمت  برای  همه شان  که  ان شاءالله 

هوای ریاست جمهوری دارند.
در  که  هستند  نامزدها  از  برخی  اما  میان  این  در 
»نه«  با  جمهوری،  ریاست  انتخابات  دوره ی  چندین 
مردم روبه رو شدند. با فاصله از فرد پیروز در رتبه های 
سه یا چهار ایستاده اند اما بازهم شوق انتخابات دارند 
را  ریاست جمهوری  انتخابات  فضای  دارند  دوست  و 

تجربه کنند.
هستند  حاضر  که  است  جذاب  این قدر  قدرت  واقعاً 
وارد  و  بگیرند  دست  به  را  خود  آبروی  سال،   ۴ هر 
صحنه رقابت شوند. هر دوره هم خود را شانس اصلی 
می دانند اما وقتی آرا شمرده می شود، مردم بازهم به 

آن ها اعلام می کنند که جدی شان نگرفته اند.
یاد  فرنگی ها  از  را  رفتارها  برخی  است  خوب  چقدر 
از  بسیاری  در  آمریکا  انتخابات  همین  در  بگیریم. 
موارد، افرادی که یک بار در انتخابات ریاست جمهوری 
دیگر  می چشند،  را  پیروزی  حتا  یا  و  طعم شکست 
حاضر به حضور در وادی انتخابات نمی شوند. آن ها با 
خود می گویند مردم با برگه های رای شان، پیام خود را 
به صورت شفاف اعلام کرده اند، پس لازم نیست هر 

دوره نظر آن ها را بپرسیم.
آن گونه که از شواهد پیداست، برخی در کشور تنها راه 
خدمت به مردم را ریاست جمهوری می دانند. در پستی 
که در حال خدمت هستند، ما شاهد هیچ تحول و 
پیش رفتی نیستیم اما همین افراد وقتی بحث شعار 
به  من  اگر  می گویند:  می آید  پیش  انتخابات  برای 
قدرت برسم، تحول هر روز از جلوی شما رژه می رود.

هم  ایران  جمهور  روسای  مورد  در  معنا  این 
به  بازگشت  برای  علاقه  همه  این  می کند.  صدق 
هم  همه شان  تازه  چیست؟  برای  ریاست   جمهوری 
معتقد هستند که اجازه داده نشده است برنامه هایشان 
هم  امروز  نتوانستی،  روز  آن  وقتی  کنند.  اجرا  را 

نمی توانی!
در آن ۸ سال چه گُلی به سر مردم زده ای که دوباره 

بخواهی آن را تکرار کنی.
فرض می کنیم نیت این افراد خدمت به مردم است. 
این خدمت را اگر در دهداری یک ده کوچک هم انجام 
دهند، مورد قبول خداوند متعال قرار خواهد گرفت که 
لطفاً  نیست.  به خلق  از خدمت  بهتر  عبادتی  هیچ 
اجازه بدهید تا افراد جدید با اندیشه های تازه به صحنه 
بیایند و کمی شاهد چرخش نخبگان در کشور باشیم.

یا  یک  ایران  ریاست جمهوری  انتخابات   دوره  هر  در 
پیروزی  یا  سابقه ي شکست  که  تکراری  نامزد  چند 
در کارنامه دارد، حضور داشته اند. امیدوارم در انتخابات 
بار  اولین  باشیم که  آدم هایی  پیش رو، شاهد حضور 
است که نامزدی انتخابات ریاست جمهوری را تجربه 

می کنند و لااقل چهره شان تکراری نیست.

استعفای سعید محمد برای حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری 1400

ریاست  انتخابات  در  حضور  برای  محمد  سعید 
جمهوری ۱۴۰۰ از مقام خود استعفا داد.

یک منبع آگاه در گفت وگو با ایلنا، هدف از استعفای 
سعید محمد را حضور او در انتخابات ریاست جمهوری 

۱۴۰۰ اعلام کرد.
وی گفت:»سردار محمد حدود دو ماه پیش درخواست 

استعفای خود را به سردار سلامی داده بود.«
متن استعفای سعید محمد به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انقلاب  پاسداران  سپاه  الانبیا  خاتم  قرارگاه  فرمانده 
سیاسی-  شائبه های  از  دوری  جهت  در  اسلامی 
فرماندهی  سمت  از  جمهوری  ریاست  از  انتخاباتی 

قرارگاه استعفا داد.
توجه  با  است:  آمده  استعفای سعید محمد  متن  در 
به برخی شایعات و بروز برخی شائبه های سیاسی- 
انقلابی-  قرارگاه  از  صیانت  راستای  در  و  انتخاباتی 

جهادی خاتم الانبیا، از سمت خود استعفا می دهم.
ادامه ماموریت های  قرارگاه در جهت  این  امید است 
خود بیش از پیش موفق بوده و برگ های زرین دیگری 
اسلامی،  انقلاب  پاسداران  سپاه  خدمات  دفتر  به 

بیفزاید.
بنده نیز به عنوان سرباز رهبر معظم انقلاب همواره 
در خدمت نظام مقدس جمهوری اسلامی و در خط 
انقلاب،  گرانقدر  شهدای  و  رهبری   ، ره  امام  نورانی 

خدمت گزار مردم عزیز ایران سرافراز خواهم بود.
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ولی فقیه  نماینده ی 
تاکید  با  لرستان  در 
را  لرستان  این که  بر 
بسازیم  خودمان  باید 
نیازمند  راه  این  در  و 
وحدت و کار مضاعف 
در  گفت:»  هستیم، 
استان،  توسعه  مسیر 

دسته بندی و جناح بازی ممنوع است.«
حجت الاسلام سیداحمدرضا شاهرخی در شورای 
اداری شهر کوهنانی با تاکید بر این که کوهدشت 
فرهنگی،  تاریخی،  پیشینه ای  کوهنانی  شهر  و 
اظهارداشت:»  دارند،  سیاسی  و  اجتماعی  دینی، 
و  اندیشمندان  علما،  زادگاه  منطقه  این 

فرهیختگان بزرگی بوده است.«
خاستگاه  لرستان  استان  این که  بیان  با  وی 
شهیدان،  عرفا،  فرهیختگان،  اندیشمندان،  علما، 
افزود:»  بوده است،  آزادگان  و  جانبازان  ایثارگران، 
مردم این استان در دوران انقلاب، جنگ تحمیلی، 
دفاع از حرم و ... چون خورشیدی درخشیده اند.«

نماینده ی ولی فقیه در لرستان با اشاره به این که 
تصریح  بسازیم،  خودمان  باید  را  لرستان  استان 
کرد:» باید با هم افزایی، همدلی، کار شبانه روز، 
همت مضاعف، کار مضاعف، کار انبوه و متراکم، 
کار جهادی همراه با تدبیر، مدیریت و استفاده از 
پیش رفت  و  توسعه  راستای  در  ظرفیت ها  همه 

لرستان قدم برداریم.«
در طول  داشت:»  بیان  حجت الاسلام شاهرخی، 
شده  انجام  خوبی  فعالیت های  اخیر  سال  یک 
گوش  به  استان  از  بوده  لازم  که  اطلاعاتی  و 

مسئولان رسیده است.«
مدیران مشکلات لرستان را از مرکز پیگیری کنند

اعلام  انقلابی  نهادهای  این که  بر  تاکید  با  وی 
سرمایه گذاری  لرستان  در  که  کرده اند  آمادگی 
کنند، افزود:» در این راستا خود مسئولان استان 

در شهرهای مختلف هم باید پای کار باشند.«
بر  تاکید  با  لرستان  در  فقیه  ولی  نماینده ي 
در حوزه های مختلف  لرستان  مزیت های  این که 
مدیران  باید  افزود:»  شده است،  شناسایی 
مرکز  با  را  خود  ارتباطات  اجرایی  دستگاه های 

بیش از گذشته کنند.«
باید  این که  بیان  با  شاهرخی  حجت الاسلام 
شبانه روزی تلاش کنیم تا این عقب ماندگی های 
و  پیگیری ها  با  افزود:»  کنیم،  رفع  را  استان 
نیرو  وزارت  گرفته،  صورت  نامه نگاری های 
موافقت کرد که ۱۰۰ میلیارد تومان برای اجرای 
شبکه های آبیاری سدهای استان اختصاص پیدا 

کند.«
اعلام  هم  پاسارگاد  بانک  داشت:»  بیان  وی، 
لرستان  در  سرمایه گذاری  برای  آمادگی 

کرده است.«
به  اشاره  با  لرستان  در  فقیه  ولی  نماینده ی 
منطقه  مشکلات  و  مسائل  رفع  برای  پیگیری 
هیئت های  باید  کرد:»  تصریح  کوهنانی، 

اندیشه ورز در این منطقه تقویت شوند.«
ما  این که  بر  تاکید  با  شاهرخی  حجت  الاسلام 
به دنبال بحث تخصیص آب لرستان در سطح 
به  من  گفت:»  هستیم،  کشور  ملی  مسئولان 
معاون اول رییس جمهور هم گفتم که نه عقلی، 
نه منطقی و نه دینی است، یک استانی که دو 
بار در سال دچار سیلاب شده، میزان زمین های 
کشوری  میانگین  از  کم تر  آن  آبی  کشاورزی 

باشد.«
ایجاد  استان  در  خوبی  تحرک  داد:»  ادامه  وی، 
شده اما هر میزان تحرک در بین مدیران و مرکز 
در شهرستان ها  آن  از  بیش  باید  استان هست، 

وجود داشته باشد.«
در  تاکیدکرد:»  لرستان،  در  فقیه  ولی  نماینده ی 
راستای توسعه و پیش رفت لرستان، دسته بندی ها، 
جناح بازی ها و ... ممنوع است زیرا یکی از علل 
عقب ماندگی های استان همین عوامل است، در 
از  غیر  شانی  هیچ  مسئولین  جمهوری اسلامی 
خدمت به مردم ندارند یعنی کسی باید مسئول 
شود که خادم ترین، تواناترین و داناترین مردم در 

انجام کار باشد.«
حجت الاسلام شاهرخی، افزود:» ما در انتصابات 
باید از این جهت نگاه کنیم که چه کسی تناسب 
بیش تری با جمهوری اسلامی دارد، نه این که چه 

کسی تناسب بیش تری با فلان جناح دارد.« 
*سرچشمه ی خبر: خبرگزاری مهر

دانشجوی   ۱۵۰ گفت:»  لرستان،  دانشگاه  رییس 
تحصیل  به  مشغول  دانشگاه  این  در  خارجی 

هستند.«
دکتر خسرو عزیزی، اظهارکرد:» در دانشگاه لرستان 
که  هستند  تحصیل  به  مشغول  دانشجو   ۸۳۰۰
نسبت به سال ۹۳، بین پنج تا شش درصدی از 
یافته  این دانشگاه کاهش  به  دانشجویان ورودی 

است.«
با بیان این که جامعه دیگر پذیرای برخی از  وی 
با  رشته ها  برخی  در  داد:»  ادامه  نیست،  رشته ها 

صندلی خالی مواجه ایم.«
ریس دانشگاه لرستان در خصوص نسبت دانشجو 
به استاد در سال ۹۳ در این دانشگاه، گفت:» در 
آن برهه زمانی به ازای ۳۴/۴ دانشجو یک استاد 

داشتیم.«
با  هم اکنون  که  درحالیست  این  افزود:»  عزیزی، 
جذب ۱۱۰ عضو هیئت علمی که از دانشگاه های 
به  نسبت  این  هستند،  کشور  مطرح  و  خوب 
این  و  رسیده  استاد  یک  به  دانشجو   ۲۴/۴ ازای 

درحالیست که این استاندارد ۱۸ به یک است.«
وی، اضافه کرد:» رعایت این نسبت جزو برنامه های 

راهبردی دانشگاه بوده است.«

رییس دانشگاه لرستان 
در  این که  به  اشاره  با 
سال ۹۳ که مسئولیت 
برعهده  را  دانشگاه 
گرفتم هیچ دانشجوی 
خارجی در این دانشگاه 
بیان کرد:»  نداشتیم، 
 ۱۵۰ حاضر  درحال 

به  مشغول  دانشگاه  این  در  خارجی  دانشجوی 
ایجاد  کرونا  شرایط  چنان چه  و  هستند  تحصیل 
بسته  مرزها  سال  مواقع  برخی  در  و  نمی شد 

نمی شد، شاید این رقم به ۳۰۰ نفر می رسید.«
عزیزی، گفت:» عمده این دانشجویان از کشورهای 
نیجریه،  عراق،  افغانستان،  پاکستان،  اسلامی 

اندونزی و ... داریم.«
نیز  دانشجویان  این  آموزش  کرد:»  بیان  وی، 
از  برخی  در  و  می شود  انجام  مجازی  به صورت 
رشته ها که کار عملی نیاز است باید در کارگاه ها 

حضور داشته باشند.«
با  استاد  رابطه  افزود:»  لرستان،  دانشگاه  رییس 
هرجا  و  است  مجازی  مواقع  بیش تر  در  دانشجو 

نیاز باشد حضور فیزیکی خواهند داشت.«

گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  دبیر 
مردم  و  نظام  زیبنده  موجود  اقتصادی  »وضعیت 

نیست.«
مردم  جمع  در  رضایی  محسن  مهر،  گزارش  به 
با  دیدار  را  لرستان  به  سفر  از  هدف  الیگودرز، 
نخبگان و مردم عنوان کرد و گفت: »در آستانه ی 
تدوین برنامه  ی هفتم توسعه کشور باید محضر 
همین  به  بدهیم  مشاوره  رهبری  معظم  مقام 
خاطر دنبال جمع آوری نظر مردم و نخبگان برای 

برنامه ریزی بهتر هستیم.«
دفاع  سال   ۸ و  انقلاب  در  لرستان  گفت:»  وی، 
و  نظرات  باید  و  بوده  تأثیرگذار  بسیار  مقدس 
دیدگاه های مردم و نخبگان این استان در فرایند 
لحاظ  توسعه ای  برنامه های  برای  تصمیم گیری 

شود.«
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام هم چنین 
برنامه  کلی  اجرای سیاست های  با  کرد:»  عنوان 
در مسیر  بودجه  و  برنامه  به  آن  تبدیل  و  هفتم 
شکوفایی انقلاب حرکت خواهیم کرد و بر اساس 
هر  برای  که  شد  خواهد  مشخص  برنامه  این 

منطقه چه کار باید انجام شود.«
رضایی، افزود:» وضعیت اقتصادی موجود زیبنده ی 
برای حل مشکلات  باید  و  نیست  و مردم  نظام 
چاره  اندیشی جدی کرد، البته این جانب زمانی که 
کلید چاره ی حل  دادن  نشان  با  و  آمد  نفر  یک 
مشکلات کشور را در نزد خود جلوه داد، من همان 
موقع در خصوص ارزش پول ملی هشدارهای لازم 

را دادم و کسی گوش نکرد.«
حرف  محابا  بدون  نباید  مسئولان  گفت:»  وی، 
بزنند، این که بگویند هم چرخ اقتصاد می چرخ هم 
صنعت هسته ای واقعاً درست نیست، باید سفره 
مردم و دولت یکی باشد نه این که سفره دولت از 
سفره مردم جدا باشد، متأسفانه امروز رانت خواران 
و افراد نفوذی بازیگران اصلی شده اند، نباید همه 

تحریم ها  به  را  چیز 
از هشت  بعد  زد،  گره 
مردم  از  بیایی  سال 
چه  کنی  عذرخواهی 
وقتی  دارد،  سودی 
چرا  نمی توانید  دیدید 
همان موقع نگفتید.«

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، افزود:» الان 
می گویند نظامی ها دارند می آیند، مگر نظامی ها 
فرزندان این مردم نیستد، آن ها سینه خود را جلوی 
این  هم  امروز  مردم،  این  برای  گذاشتند  گلوله 
وضعیت را دیدند ،می آیند تا به مردم خدمت کنند، 
می آیند تا با دزدی ها و رانت خواری ها مبارزه کنند، 
یک عده ترس از این موضوع دارند.« دبیر مجمع 
یک شنبه)هفدهم  نظام  مصلحت  تشخیص 
کارآفرینان  نشست هم اندیشی  در  نیز  اسفندماه( 
جلسات  سالن  در  که  استان  اقتصادی  فعالان  و 
بر  تاکید  با  شد،  برگزار  لرستان  بازرگانی  اتاق 
این که اقتصاد کشور نیازمند تحول است، گفت:» 
در  مهم  تصمیمات  مبدا  توسعه  هفتم  برنامه ی 

حوزه اقتصاد خواهدبود.«
حادثه  با  اکنون  اظهارداشت:»  رضایی،  محسن 
که  است  این  آن  علت  و  هستیم  مواجه  تلخی 
نام  به  به سنگری  اما  برداشته  بلندی  خیز  ملت 
اقتصاد که می رسد، متوقف می شود و از بیرون و 

داخل بمباران صورت می گیرد.«
رضایی، ادامه داد:» دیپلماسی اقتصادی کشور جز 

ضعیف ترین دیپلماسی کشورهای جهان است.«
با  که  است  کار  در  دستی  یا  اظهارکرد:»  وی، 
دشمنان که محاصره اقتصادی کرده اند، همکاری 
می کنند یا فهم کافی وجود ندارد و جهل عمیقی 

حاکم است.«
انتخابات  احتمالی  گزینه های  از  رضایی  محسن 

۱۴۰۰ ریاست جمهوری است.

نیز،  لرستان  استاندار 
گفت:» ایجاد منطقه ویژه 
یک  خرم آباد  اقتصادی 
منظور  به  مهم  امتیاز 
جلب و جذب سرمایه گذار 

در استان است.«
خادمی،  موسی  سید   
اظهارداشت:» طرح منطقه ی ویژه اقتصادی خرم آباد 
توسط دولت پیشنهاد شده و جز هشت منطقه ی 
ویژه اقتصادی کشور است که پس از تصویب در 
نهایی در  برای تصویب  مجلس شورای اسلامی 

مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار دارد.«
در  طرح  این  اجرای  اهمیت  تبیین  ضمن  وی 
اقتصاد مردم لرستان در خصوص مکان ایجاد آن 
گفت:» این طرح در محل شرکت پارسیلون و در 
زمینی آماده با وسعت لازم و زیرساخت  های مورد 
نیاز در نقطه ی مناسبی از شهر خرم آباد پیش بینی 
شده و با توجه به موقعیت جغرافیایی، در دسترس 

بودن حمل   و نقل ترکیبی، نزدیک بودن به فرودگاه 
و مسیر آزادراه خرم آباد -اراک و هم چنین دسترسی 
به راه ریلی در آینده قابلیت تبدیل به بندر خشک 

و منطقه ویژه ی اقتصادی را دارد.«
  استاندار لرستان با اشاره به گستردگی و حجم 
پروژه به مشکلات تعیین مدیرعامل برای مناطق 
اکنون  هم  افزود:»  و  کرد  اشاره  اقتصادی  ویژه 
بانک های ملی، سپه، صنعت و معدن و شرکت 
آتیه دماوند سهامداران اصلی این طرح هستند و در 
حال حاضر نیازمند معرفی ماهیت این طرح تحت 
عنوان منطقه ي ویژه اقتصادی به عنوان یک امتیاز 
ویژه به منظور جلب و جذب سرمایه گذار در استان 
لرستان هستیم.«  براساس این گزارش، قرار است، 
منطقه ی ویژه اقتصادی خرم  آباد در زمین کارخانه 
پارسیلون سابق ایجاد شود که تصویب نهایی ان 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال بررسی 

است.«  *سرچشمه ی خبر: ایرنا

نماینده ی ولی فقیه در لرستان:
لرستان به وحدت نیاز دارد/ دسته بندی و جناح  بازی ممنوع!

 

رییس دانشگاه:
150 دانشجوی خارجی در دانشگاه لرستان مشغول به تحصیل هستند

دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام:
وضعیت اقتصادی موجود زیبنده نظام و مردم نیست

خبرخبر**

تالاب های لرستان روزگار چندان خوبی ندارد، تغییر 
کاربری ها و احداث زهکش ها موجب از بین رفتن 

بخش اعظمی از آن ها شده است.
زمین  روی  در  حیات  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
وابسته به آب است و تالاب ها، شریان های حیاتی 
زیست کره محسوب می شوند، هم چنین تالاب ها 
هستند  طبیعی  محیط های  تولیدترین  پر  جز 
اقتصادی  فواید  دارای  مناطق  این  به طوری که 
حفظ  شیلاتی،  محصولات  تولید  ازجمله  فراوانی 
چوب،  تولید  کشاورزی،  مناطق  برای  آب  سطح 
به ویژه  و  طبیعی  بلایای  کاهش  و  آب  ذخیره 

سیلاب هستند.
و  موادزائد  رفتن  بین  از  ساحلی،  خطوط  تثبیت 
زیبای  از چشم اندازهای  برخورداری  تصفیه ی آب، 
طبیعی و ایجاد بستر مناسب برای حیات بسیاری 
ویژگی های  از  گیاهی  و  جانوری  گونه های  از 

ارزشمند تالاب ها هستند.

 همه ی  مصائب تالاب های لرستان
تهدید  جزو  تالاب ها  که  است  حالی  در  این 
که  می روند  شمار  به  زیستگاه ها  شونده ترین 
و  از خشکاندن  ناشی  عمده،  به طور  موضوع  این 
تغییر کاربری، ایجاد آلودگی و برداشت بی رویه از 

گونه های زیستی تالاب هاست.
مصارف آب تالاب برای کشاورزی، وارد شدن سموم 
کشاورزی و موادزائد به تالاب ها، خشک سالی، صید 
و شکار بی رویه و فعالیت های کشاورزی در حریم 
تالاب ها از دیگر عواملی هستند که در نابودی این 

اکوسیستم های کم نظیر تأثیر دارند.
 تالاب هایی که اراضی کشاورزی شدند

در  لرستان  محیط زیست  از  حفاظت  مدیرکل 
از  یکی  تالاب ها  موضوع  اظهارداشت:»  باره،  این 
کار  دستور  در  که  است  مباحثی  بااهمیت ترین 
چون  و  است  محیط زیست  از  حفاظت  سازمان 
در  کشور  غرب  کوهستانی  تالاب های  مهم ترین 
اقداماتی را برای احیای  لرستان قرار دارند، استان 

تالاب ها در دستور کار قرار داده است.«
 مهرداد فتحی بیرانوند، عنوان کرد:» متأسفانه در 
دهه های ۶۰ و ۷۰ و با توجه به شرایط خاصی که 

در آن زمان ایجادشده، بخش زیادی از تالاب های 
وضعیت  از  و  کردند  پیدا  کاربری  تغییر  لرستان 

تالابی به اراضی کشاورزی تبدیل شدند.«

تالاب هایی که آب رفتند!
وی با اشاره به تالاب »بیشه دالان« بروجرد، بیان 
داشت:» مساحت این تالاب در آن زمان حدود ۹۱۳ 
هکتار بوده که متأسفانه الان به ۸۰ هکتار کاهش 

یافته است.«

»تنور  تالاب  هم چنین  ادامه داد:»  فتحی بیرانوند، 
در« دورود هزار هکتار بوده که الان به ۱۲۶ هکتار 

کاهش پیدا کرده است.«
 وی هم چنین با اشاره به تالاب »گوری بلمک« 
پل دختر، افزود:» این تالاب هم زمانی ۶۰۰ هکتار 
بوده و الان بین ۵۰ تا ۱۱۴ هکتار متناسب با شرایط 

آبی در نوسان است.«

صدور سند کشاورزی برای تالاب!
مدیرکل حفاظت از محیط  زیست لرستان با تاکید 
بر این که یکی از دغدغه های ما بحث احیای این 
تالاب ها است، گفت:» در مجموع حدود ۹ تالاب 
مدیریت  طرح  اجرای  مشمول  کشور  سطح  در 
زیست بوم شدند، با پیگیری های صورت گرفته ما 
توانستیم تالاب »بیشه دالان« بروجرد و هم چنین 

تالاب های پل دختر را مشمول این طرح کنیم.«
فتحی بیرانوند، ادامه داد:» کارهای مطالعاتی در این 
رابطه انجام شده و در حال حاضر در فاز اجرایی 

این امر هستیم.«
بر  تالاب  احیای  از  بخشی  این که  بیان  با  وی 
عهده ی محیط زیست است چرا که این امر یک 
موضوع چند وجهی است، عنوان کرد:» وظیفه ای 
که بر عهده ی ما بوده بحث کارهای مطالعاتی و 

آموزش جوامع محلی است.«
لرستان،  محیط  زیست  از  حفاظت  مدیرکل   
تاکیدکرد:» متأسفانه بخشی از تالاب ها که تغییر 
کاربری یافته و به اراضی کشاورزی تبدیل شده اند، 
سند اراضی کشاورزی و مالکیت برای کشاورزان در 

این رابطه صادر شده است.«
ادامه در صفحه ی3

خبرخبر**

 عضو شورای شهر خرم آباد خبر داد:
شهرداری یک میلیارد و 700 میلیون تومان 

به یک خبرنگار پرداخت كرده است
شورای  عضو  یک  از  نقل  به  یافته  خبری  پایگاه 
اسلامی شهر خرم آباد نوشت؛ شهرداری خرم آباد یک 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان به یک خبرنگار پرداخت 

کرده است.
جلسه ي  یک صدوسی و هشتمین  در  نظری  زهرا 
رسمی و عادی شورای اسلامی شهر خرم آباد که روز 
یک شنبه ۱۷ اسفندماه۹۹ در ساختمان شورا برگزار شد، 
اظهار داشت:» مطابق اسناد موجود شهردار متخلف 
یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان به یک خبرنگار 
پرداخت کرده است هم چنین ماهی ۲۰ میلیون به یک 

خبرنگار پرداخت کرده است.«
نظری از شریفی شهردار فعلی خرم آباد خواست برای 
شفاف سازی این موضوع؛ اسناد در اختیار خبرنگاران 

قرار گیرد. 
انتشار این خبر در فضای مجازی زلزله ای را در بین 
مردم به ویژه رسانه نگارها ایجاد کرد. اصحاب رسانه به 
ادعای نظری نایب رییس شورای شهر خرم  آباد واکنش 
نشان دادند و به جد از وی خواستند در این خصوص 
شفاف سازی شود تا قشر زحمت کش رسانه زیر سوال 
بیش تر  اطلاعات  دریافت  برای  تماس سیمره  نرود. 

درباره ی این خبر با خانم نظری به جایی نرسید!

»بیشه دالان« و »تنور در« آب رفتند

مرگ تدریجی تالاب های لرستان

استاندار:
ایجاد منطقه ی اقتصادی خرم آباد امتیازی ویژه برای لرستان است
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غم مباد
خانواده ی ارجمند پناهی؛

درگذشت »علی اکبر پناهی«، نویسنده ی کتاب های » از دوره تا گاشمار« 
و » شور دلدادگی« را غم  مباد گفته، ما را نیز در اندوهِ خویش شریک 

بدانید.

دکترفتح اله  آزادبخت،  محمدحسین  بهرامی،  یداله  شرفی،  حاجیعلی  عیدی،  اسحاق 
شفیع زاده، مراد سپه وند، پرویز گراوند، سیدیداله ستوده، کرم دوستی، لقمان زرین قلم، 

سودابه آزادگان، کیانوش رستمی،سهیمه اسدزاده  
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سرمقالهسرمقاله

دستان كوتاه
 زبان باز، بینیِ چوبیِ دراز

یکی را که عادت بود راستی
خطایی رود درگذارند از او

وگر نامور شد به قول دروغ 
دگر راست باور ندارند از او 

»دروغ گفتن به ضربتِ لازم ماند که اگر نیز جراحت درست شود، 
نیز  برادرانِ یوسف که به دروغی موسوم شدند،  بماند، چون  نشان 
به راست گفتنِ ایشان اعتماد نماند؛ قالَ بَل سَوَّلتَ لکَم انَفُسُکم أمراً  

)آیه۸۴ سوره یوسف( « .
مطلعِ عنوان این متن دوبیتِ شعر سعدیِ نغز سخن هست که  به 
آورده  »جراحت زا«  ضربتِ  به  »دروغ«  نمودن  شبیه  حکایت  دنبال 
آن  مغایرت  دروغ؛  پلیدیِ  خصلتِ  یکتا  که   می شود  گفته  است.  
در  کبیره ای  یا حرامِ  دیگری  رذیله ی  »باورها« هست  که هیچ  با 
وسعتِ پیامد و دستاورد »مضر« با آن برابری نمی کند آن طور که در 
ضرب المثل های رواج یافته در دل فرهنگ گفتاری »دروغگو را دشمن 
خدا« می دانند، چه آن که دروغگو در شوخی دروغ بگوید. چه آن که  
دروغ، دروغ ذره ای یا کوچک باشد کوچک بودنِ دروغ مسیر رسیدن به 
دروغ های بزرگ است لذا  به گفتار نیک پیامبر گرامی اسلام)ص(  باید 
از دروغ پرهیز کرد زیرا که دروغ با »ایمان« نمی سازد: »ایاکم والکذب 
فان الکذب مجانب الایمان«. دروغ به قولی عدم مطابقت با واقعیت 
است، همراهی یا عدم همراهی با امری که واقعیت دارد و محتوای 
آن »حقیقت« است؛ همان معنایِ راستین یا دروغ بودن می باشد. 
اقتصادی  و  اجتماعی  سیاسی،  مناسبات  در  ما  توجیهات  بیش تر 
برای  که  کسانی  یا  است کسی  )واقعیت ها(  واقع شده  امر  خلافِ 
می آورند  زبان  بر  آشکار سخن  واقعیت های  برخلاف  اهداف خاص 
گفتارشان دروغ  به حساب می آید و لفظ »دروغگو« بر آن ها اطلاق 
»منفعت  یا  باشد  آمیز«  دروغ »مصلحت  دروغ،  آن که  ولو  می شود 
با  مقایسه  در  در جایی »دروغ مصلحت آمیز«  اندیش«. هرچند که 
»راست فتنه انگیز« روا دانسته شده است و شاید هم کارآمدی آن در 
نظر گرفتن منافع عموم مردم باشد اما اگر تجویز این دروغ همه جایی 
شود مسئله حسن و قبح ذاتی این رذبله ی اخلاقی از بین می رود. 
و  شود  شمرده  ارزش  یک  دروغ  که  بود  نگران  باید  که  این جاست 
دروغگویِ آن  پسندیده به نظر آید و این امر به تدریج »فضیلت« 
به عنصرِ ضروی مجموعه فرهنگی  نهایتِ  قضاوت  در  و  شمرده 
تبدیل و به عنوان یک رفتار بهنجار تعریف گردد. در چنین شرایطی 
»دروغ« یک پدیده اجتماعی- فرهنگی نهادینه شده  خواهد شد که در 
همه عرصه های نظام اجتماعی کل )جامعه: خانواده، سیاست، حقوق، 
اقتصاد و...( به عنوان یک ابزار مفیدِ باورشده در تحقق اهداف مورد 
استفاده قرار می گیرد و دروغگو هم به راحتیِ تمام و کمال با باور به 
»هدف ابزار را توجیه می کند« مانور خواهد زد و در روز روشن »شب« 
را توجیه می کند و منکر واقعیتِ حضور »نور خورشید« در روز روشن 
و کنشگرانِ مصلحِ  بزرگان دین  به کلام  بی اعتنایی  با  و  می شود!! 
حقیقت بینِ واقع گرا  که  دروغ را فریفتنِ دیگران می دانند و امر کذب 
را »خیانت« )پیامبر گرامی اسلام( محاسبه می کنند فقط در صدد  
توجیهات متناقض )شکل پنهان دروغ  و کاستن از بار معناییِ آشکار 
در دروغ( در باب مسائل سیاسی و اجتماعی هست که خود این امر 
بس خطرناک تر از دروغ آشکار هست چرا که این جا قصد و هدف 
صرف یک فریب نیست فریفتن مضاعف هست آراستن کلام دروغ به 
برگ زرین چاشنیِ ترصیع کردن می باشد آن طور که به باور همه بیاید 
که  اتفاقی خلاف واقعیت نیافتاده است. متاسفانه در سطوح مدیریتی 
اجراییِ جامعه ی ما برخی مدیران که از نردبان توصیه ها و سفارش ها  
و نه بر مبنای »شایستگی ها و تعهدها« عادت نموده اند تا بر پشت 
میز ریاست ها و نه مدیریت ها!!! جلوس نمایند  شکل پنهان دروغ  ابزار 
گفتمان آن ها در ابقا  و استمرار تصدی ریاست  )... و نه مسئولیت ها!!(  
آن ها شده است و برای خوشاید دستان قدرتمند، دستان کوتاه خود 
را  فقط در آیینه »خودخواهی ها« می بینند. »طبیعی« است که از 
اصل »فطرت« در این تیپ مدیران ریاست طلب خبری نباشد و از 
پشت شیشه شفاف پنجره، دیگران )واقعیت ها( را نبینند و اگر هم 
گاه گاهی ببینند صرفا برای آن آیینه جیوه نقره ای در پشت )ثروت 

و قدرت( باشد.
هرچند که همه ما انسان ها حسب »انسان« )فَألَهَْمَهَا فُجُورهََا وَتَقْوَاهَا 
/ شمس آیه ۸( و در جست وجویِ منافع بودن ممکن هست موردی 
فرهنگ  در  اگر  اما  شویم  اخلاقی  رذیلت  این  دجار  مواردی  در  یا 
جاری  و  ساری  رویه  و  نشود  شکسته  دروغ  اصل  »قبح«  رفتاری  
نگردد و توجیهات دروغین )سرپوش گذاشتن بر واقعیت ها و حقایق( 
جبران شوند و مشت دستان کوتاه و ناتوان در انجام کردار صادقانه ی 
منفعت گرا به حال عموم باز گردد و شفاف کف دستان ناتوان نمایش 
داده شوند و عنصر اصلی نقش آفرینِ بدن در ماجرایِ توجیهات و 
دروغ های منفعت اندیشِ فردگرایانه - زبان باز-  کنترل گردد و یا آن که 
در بیان کوتاهی ها  به سخن آید می توان امید وار بود که  بینی چوبیِ 
دراز ما  )حالت بسیار نابهنجار(  به حالت طبیعیِ هنجارمند برگردد که 
البته لازمه این آرمان!! دوچیز هست همان طور که دوران کودکی و 
نوجوانی دهه ی شصتی ها در مجموعه کارتونی »پینوکیو« )بر گرفته 
از کتاب ماجراهای پینوکیو اثر نویسنده ایتالیایی »کارلو کلود«( به یاد 
دارند: جوجه اردک درون ما )وجدان( هم چنان سرزنده مانده و مدام  ما را 
متذکر باشد و نیز روباه مکارِ فعال نفس یا این اژدرها )نفس اژدرهاست 
اوکی مرده است /  از غم  و بی آلتی افسرده است( بستر و زمینه  تکاپو 
پیدا نکند و بدانیم که اگر سیستم مدیریتی نزد افکار عمومی به دروغ 
و دروغگویی شهره بیابد و برخی مدیران که باید در نظام الگودهی، 
الگویِ رفتار نیک باورانه و گفتار شفاف صادقانه دیگر اقشار جامعه 

باشند اما در قاموس توجیه گرانِ شکلِ پنهان دروغ؛ 
ادامه در صفحه ی آخر

حمزه 
فیضی پور
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نماینده ی ولی فقیه در لرستان:

لرستان به وحدت نیاز 
دارد/ دسته بندی و 
جناح  بازی ممنوع!

صفحه ی2 صفحه ی 2

دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام:

وضعیت اقتصادی 
موجود زیبنده نظام و 

مردم نیست

»تنور در« و »بیشه دالان« آب رفتند

مرگ تدریجی تالاب های لرستان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد لرستان:
تجلیل از پیش كسوتان فرهنگ 
لرستان موجب افزایش انگیزه 

در جوانان می شود

مصدق سیاست مداری 
وطن پرست و خوش نام

محسن رستمی

خروج آموزش وپرورش از 
»ریل«!

دکترمصطفا شکری

پروژه ی واكسیناسیون كرونا طرحی 
ضربتی یا پروژه ای ناپایدار؟ 

حاجیعلی شرفی

تیترهاتیترها

2

3

4

2

3

3

گوهران بی بدیل لرستان 

دکتر سیامک موسوی اسدزاده
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از این همه حضور در 
انتخابات ، خسته نشدی 

برادر؟!

آگهی مناقصه ی عمومی شناسایی 
سرمایه گذار 

»نوبت دوم«

شرکت آب منطقه ای لرستان در نظر دارد به استناد مصوبه ی مورخ ۲۵ /۱۳۹۹/۰۶ کارگروه واگذاری طرح های عمرانی 
استان موضوع ماده ی ۲۷ قانون الحاق ۲، تکمیل، بهره برداری و نگه داری از تاسیسات و توزیع آب ایستگاه پمپاژ 
و شبکه ی آبیاری گرخشاب شهرستان کوهدشت با مشخصات زیر در قالب ماده  ی قانونی مذکور را به سرمایه گذار 

واجد شرایط واگذار نماید.
1- محل پروژه: ۴۵ کیلومتری جنوب غربی شهرستان کوهدشت.

2- سطح زیرکشت: ۲۸۹ هکتار.
  .)R.O.T(3- شیوه ی واگذاری: تکمیل، بهره برداری و نگه داری از تاسیسات و انتقال به سرمایه پذیر
4- برآوردِ سرمایه گذاری مورد نیاز پروژه ی مذکور حدوداً 90000 میلیون ریال می باشد.

مورخ   ۵۰۶۵۹ ۱۲۳۴۰۲/ت  شماره  مصوبه ی   ۵ ماده ی  استناد  به  مناقصه:  در  شرکت  تضمین  مبلغ   -۵
۱۳۹۴/۰۹/۲۲ هیئت وزیران معادل ۴۵۰۰ میلیون ریال می باشد.

6- شرایط پیشنهاد دهندگان:
الف- تایید اعتبار غیرمشروط از سوی بانک ها و موسسات مالی معتبر داخلی و خارجی حداقل به میزان ۸۰۰۰۰ 

میلیون ریال )هشت میلیارد تومان(.
ب- با توجه به اجرای شبکه ی آبیاری تحت فشار داشتن حداقل رتبه ی ۴ آب الزامی می باشد.

پ- اولویت در انتخاب سرمایه گذار دارای سابقه ی موفق و مورد تأیید از طرف شرکت سهامی آب منطقه ای در مورد 
اجرای پروژه های مشابه و هم چنین سرمایه گذار بومی است. 

7- بازگشت سرمایه:
اصل سرمایه و سود سرمایه گذار در قالب هزینه های بهره  برداری و آب بها از طریق فروش آب به بهره برداران بر اساس 

قوانین و دستورالعمل های موجود.
تا  تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۵  از  لرستان  منطقه ای  آب  از طریق شرکت  قبلی  با هماهنگی  پروژه  از  بازدید  امکان   -۸ 

۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مهیا می باشد.
۹- بدین وسیله از اشخاص حقیقی یا حقوقی غیردولتی داخلی و خارجی دعوت می شود در صورت تمایل، اسناد 

خود را حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۷ به دفتر حراست و امور محرمانه این شرکت تحویل نمایند.
 ۱۰- تاریخ بازگشایی پاکت ها و بررسی مدارک ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ راس ساعت ۹ صبح می باشد.

 * لازم به ذکر است که مناقصه یک مرحله ای و با حضور حداقل یک شرکت کننده  هم معتبر خواهدبود.
* برای دریافت اسناد مناقصه و گزارش تصمیم به واگذاری مربوطه و هرگونه ابهام با شماره

 ۳۳۲۰۶۰۲۰-۰۶۶ داخلی ۲۲۴ یا ۰۹۱۶۳۶۰۴۳۹۰ آقای مهندس بیرانوند تماس حاصل شود.

روابط عمومی شركت آب منطقه ای لرستان

پیام تبریک 
برادر ارجمندم جناب آقای مهندس بهزاد  منصوری

انتصاب شایسته ی جناب عالي را به عنوان ریاست سازمان 
عرض  تهنیت  و  تبریک  لرستان  استان  صنعت ومعدن 

می نمایم.
 بی تردید باتوجه به سوابق ارزشمند جناب عالی، با حرکتي 
جهادی و انقلابی در عرصه ی تولید و صنعت آرد و نان در 

منطقه ، تحولی عظیم و مثبت ایجاد خواهید نمود. 
دل گرمی  و  مسرت  مایه ی  شما  انتخاب  راستا  همین  در 
تولیدکنندگان صنعت آرد و نان شد و این قشر زحمتکش از 
این پس در کنار شما با محکم کردن بندهای پوتین خود 

در این جهاد همراه و هم رزم خواهند شد.
و  کاری  درخشان  باکارنامه ی  گذشته  هم چون  امیدوارم 
باتدبیر و عملی که در شما وجود دارد، این عرصه را از لوث 
هرگونه بي قانوني و تبعیض بیالایید و توانی مضاعف، بدان 

ببخشید.
صمیمانه و بامسرت تبریک ما را پذیرا باشید.

  احمد قاضی، مدیرعامل کارخانه ی آرد 
اطمینان الیگودرز



گوشت گوسفندی و 
تلفیق دو هنر!

بدون  وقت  هیچ  گفته اند:  که  است  درست 
چه  نمی دانی  نکن؛  ترک  را  کسی  خداحافظی 
سخت است پیر شدن در کوچه های انتظار! ولی 
اظهار  و  مملکت داری  اوضاع  این  با  خداوکیلی 
برخی  معنایی  بار  که  مسئولان  شاذ  نظراهای 
طنز  از  برابر  صدها  استنتاجات شان،  و  جملات 
جا  است،  غنی تر  و  فاخرتر  ما،  آبکی  نوشته های 
دارد یک روز من هم بدون خداحافظی حتا بدون 
 ،۸۰ آ  اس  آ  و   ۱۰ آتورواستاتین  قرص  برداشتن 
کارخانه  سهام  برگه ی  و  سجّلی  مدارک  دمپایی، 
ساک  اون  گلستان،  پتروشیمی  نشده ی  ساخته 
قرمزه را بردارم و بروم و دیگر پشت سرم را هم 

نگاه نکنم! والا به خدا ....
چه  لبنیات  دنیای  در  بفرمایید  ملاحظه  شما 
خبر است! انواع محصولات لبنی طی امسال ۵۴۵ 
مرتبه تغییر قیمت را تجربه کرده اند و هرکدام از 
مسئولان دلایلی برای این افزایش قیمت ها عنوان 
می کنند! )به نقل از اقتصاد ۲۴( یعنی تقریباً هر 
روز دوبار تغییر قیمت داشتیم! من ماندم با این 
اوضاع این دوستان چرا و چطور برای این افزایش 
قیمت ها دلیل مطرح می کنند؟! باور بفرمایید شما 
اگر گاو و گوسفندها را صبح به صبح برای چرا، با 
یک اتوبوس تورینگ ۴ میلیارد تومانی به مراتع 
و کوهپایه های خوش آب و هوای دوردست ببرید، 
کنید  برگزار  کنسرت  برایشان  زدن  نی  جای  به 
جای  به  نشخوار  و  استراحت  برای  هم  غروب  و 
طویله، آن ها در هتل آپارتمان سه طبقه اسکان 
دهید، این قدر افزایش قیمت در شیر و محصولات 

لبنی حاصل نمی شود!
حالا لبنیات به کنار، شما بورس را نگاه کنید!  

به  اشاره  با  بورس  سازمان  حقوقی  معاون 
کانال  مانند  مجازی  فضای  در  بورسی  تخلفات 
۱۰ هزار نفری پسر ۱۲ ساله و شاطر نانوا و عدم 
مجوز سیگنال فروشی از برنامه ی استانداردسازی 
سامانه  در  مردم  گفت:»  و  داد  خبر  فعالیت ها 
بورس  سازمان  رسمی  سایت   seo.ir شکایت 
می توانند، شکایات را ثبت کنند. سال جاری ۱۰ 
هزار شکایت به سازمان رسیده که این شکایات 
در بین بورس و شرکت های مربوط تقسیم شده و 
افراد از نتایج شکایات مطلع شدند و سازمان بعد از 
یک ماه به شکایت ها پاسخ می دهد و اگر گزارش 
نتیجه  از  مطلع  فرد  است  ممکن  باشد،  جرم 

شکایت نشود ولی به پرونده رسیدگی شده است.
را  مردم  و  کردند  داغ  را  تنور  سال  اول  یعنی 
سال  آخر  و  کردند  تشویق  بورس  در  شرکت  به 
که سرمایه مردم دود شده، از آن ها خواسته اند از 
دارد،  آموزشی  تلگرامی  کانال  که  نانوایی  شاطر 

شکایت کنند!
خودش  برای  بروم  قربانش  که  هم  کنکور 
مافیای  هفته  این  و  دارد  طنز  جداگانه  ژانر  یک 
به  منحصر  و  سوفسطایی  اقدام  یک  در  کنکور 
فرد، دوستان را مجبور کرد یک بار دیگر کرکره ی 
ثبت نام کنکور را بالا بکشند و برای سومین بار 

ثبت نام کنکور را کلید بزنند!
با این مدل مدیریت آدم به مهران مدیری حق 
می دهد که با فروش عطر در حال تلفیق چشم 
و بینی است و میان دو هنر تعامل برقرار کرده 
با  لحظه  هر  در  که  خاطرات  از  »جهانی  است! 
زنده  رایحه  یک  استشمام  یا  تصویر  یک  دیدن 
می کنند  را ضبط  لحظه  عطر  و  فیلم  می شوند. 
زنده  دوباره  را  گذشته  تجربیات  و  خاطرات  و 

می کنند.«
و  طنز  تلفیق  حال  در  هم  دوستان  که  چرا 
مدیریت هستند که هر لحظه با دیدن قیمت یک 
محصول یا اظهارنظر یک مسئول، خاطرات زنده 
می شوند و این که تا چند سال قبل با ۱۰۰ هزار 
الان  ولی  گله گوسفند خرید  تومان می شد یک 
با صد هزار تومان یک کیلو گوشت هم به شما 

نمی دهند! بماند به یادگار...
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یادداشتیادداشت نگاه            طنزطنز
مصدق سیاست مداری 
وطن پرست و خوش نام 

 

دکتر »محمدمصدق« را می توان یکی از چهره های 
تاثیرگذار و مطرح در تاریخ معاصر ایران دانست که 
نقش بسیار ارزنده و مهمی در جهت دفاع از»حاکمیت 
و  هزینه ها  راه  این  در  وی  داشت.   برعهده  مردم« 
و  تقرب  او  نگاه  در  شد،  متحمل  فراوان  مشقات 
ستایش قدرت مندان معنایی نداشت و سرسپردگی تام 

و چشم بسته ی آنان را رد شده و مذبوح می دانست.
اصول  از  قدرت  به  دست یابی  برای  مصدق    
قدرت،  به  او  نگاه  نکشید،  دست  خود  شخصیتی 
معطوف به سعادت مردم بود که بتواند از درد و رنج 
آنان بکاهد. مصدق از جمله افرادی بود که در مجلس 
آن زمان در کنار مدرس در برابر»استبداد رضاخانی« 
به  دست  موضع گیری هایش  و  نطق  در  و  ایستاد 
منافع مردم  از حقوق و  افشاگری می زد و در دفاع 
هرگز کوتاه نیامد و در عمل به درستی نشان داد که 

شهامت، رمز پایداری و ایستادگی است. 
از اصول و عقاید خود عقب نشینی     او هیچ گاه 
نکرد. حساس ترین برهه ی زندگیِ سیاسی مصدق 
پنجه  بود که  دوران نخست وزیری اش  به  معطوف 
در پنجه ی قدرت های جهانی گذاشت و توانست با 
هوشمندی و زیرکی خود نفت کشور را که به ناحق 
در یدِ اختیار بیگانگان قرار داده شده بود، خارج  کند 
نوینی هرچند کوتاه در جهت استقلال و  و فصل 
اتکای به خود را رقم زند و نفت را ملی کند. همین 
حرکت استقلال خواهانه و مترقی ایشان بود که باعث 
دسایس و توطئه ی بیگانگان شد و در توافق دول 
استعماری و استبداد داخلی، دولت ملی او را در یک 
کودتای مفت و طراحی شده، ساقط و یک فرصت 
تاریخی و گران سنگ را برای تثبیت و حاکمیت ملی 
از کشور گرفته شد. دکتر محمد مصدق را به قلعه ی 
احمدآباد تبعید کردند. منزل او را شعبان جعفری و 

اراذل و اوباش منتسب او به تاراج بردند.
در مورد منش و شخصیت بزرگ مصدق، می توان 
گفت با این که از رجال و خانواده های سرشناس بود 
ولی به دور از هرگونه تکلف، زندگی بسیار معمولی 
و در حد متعارف داشت که نشان دهنده ی منش و 
بزرگی او بود، حتا در برابر کسانی که به خون او تشنه 
بودند، با گذشت و دمکرات منشانه برخورد می کرد. 
وی نشان داد که هیج گاه برای رسیدن به منویات 
خویش از نقطه ضعف های جدی افراد و مخالفینش 

استفاده نمی کرد.
  زمانی که برای پیگیر روند دادخواهی و خلع ید 
در قضیه ی نفت به دادگاه لاهه رفته بود و مظفر 
هیئت  از  و عضوی  همراهان  از  نیز  بقایی  کرمانی 
همراه بود و باتوجه به ماموریت مهم آن ها باید در آن 
شرایط حساس در کنار مصدق باشد به دنبال عیش 
و نوش و خوش گذرانی خود بوده که با حالتی زننده 
و مست  پلیس او در یکی از مکان های غیراخلاقی 
ایرانی  دیپلماتیک  تیم  و تحویل  دستگیر می کند 
می دهد. مصدق بعد از مطلع شدن از شدت درد و 
ناراحتی از این اتفاق گریه می کند و اظهار می دارد: 
که ما به عنوان نماینده ی مردم برای انجام ماموریتی 
مهم به این جا آمده ایم و این آقای»بقایی« به دنبال 

عیاشی و خوش گذرانی خود می باشد.
 نکته ی اصلی و درس آموز در رفتار مصدق آن جاست 
و  مصدق  سرسخت  مخالفین  از  بعدها  بقایی  که 
سینه چاک دربار شد و ایشان را بی محابا آماج حمله 
و تحت  ولی مصدق هرگز  قرار می داد،  و تخریب 
هیچ شرایطی برای حذف و یا ساکت کردن بقایی 
مخالفت های  برابر  در  کارنامه اش  و  پیشینه  آن  با 
قدرت طلبانه او به افتضاحی که در آن سفر به بار 
آورده بود، متوسل نشد. همین سلوک رفتاری و مرامی 
دکتر  که  شده  باعث  سیاست  عرصه ی  در  ایشان 
محمدمصدق از محبوبیت زایدالوصفی در نزد مردم 
برخوردار باشد و به عنوان چهره ای خدوم و عاشق 
و  ابدی  افتخاری  نیک نامی،  و  توصیف شود  وطن 
شایسته ی آنانی می باشد که در جهت خیرِ عمومی 
و منافع مردم با تمام وجود از خود مایه گذاشتند و 
بدون شک نام افرادی هم چون او همواره  درخشان و 

ماندگارخواهدماند.
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تیتریکتیتریک**

وحید 
حاج سعیدي

محسن 
رستمی

نقل است هنگامی که جان افِ کِندی در سال ۱۹۶۱ به 
عنوان رییسِ جمهورِ ایالات متحده آمریکا انتخاب شد، 
در همان ابتدای امر؛ دستوری خطاب به مشاورِ امنیتِ 
ملی آمریکا و زیر مجموعه اش صادر کرد تا متناسب با 
آن زمان و در جهت مقابله با بلوک شرق و شوروی، 
راهکارهای افزایش امنیت ملی آمریکا در دهه های آینده 

مورد بررسی و واکاوی قرار دهند.
داشتم  انتظار  بود  گفته  محفلی  در  بعداً  کِندی 
که چند ماه پس از این دستور؛ تیم امنیت ملی کاخ 
سفید پیشنهادهایی را برای افزایش سطح تکنولوژی 
سلاح های نظامی و افزایش بُرد موشک های بالستیک، 
مطرح کنند. یا مثلا در مورد افزایش پایگاه های نظامی 
پرسنل  افزایش  یا  جهان  کشورهای  سایر  در  آمریکا 
وقتی  اما  کنند.  مطرح  را  پیشنهادهایی  و...  ارتش 
نظرات کارشناسی تیم امنیت ملی را شنیدم، بهت زده 
و متعجب شدم. چراکه تیم امنیت ملی آمریکا به جای 
برد  افزایش  و  نظامی  بودجه های  افزایش  توصیه 
آموزش  سطح  آوردن  پایین  پیشنهاد  و...  موشک ها 
رسمی از دبستان ها به کودکستان ها را مطرح کردند. 
استدلال مشاوران و کارشناسان امنیت ملی این بودکه 
درازمدت،  در  آمریکا  ملی  امنیت  سطح  ارتقای  برای 
ابتدایی و  )به ویژه مقطع  آموزش و پرورش  بر روی  باید 
کودکستان ها( سرمایه گذاری کرد. باید شهروندان آگاه، 
مسئولیت پذیر و پرسشگر را پرورش داد تا آگاهی جمعی 
ملی  امنیت  آمریکایی،  مسئولیت پذیری شهروندان  و 
آمریکا را در دارزمدت تأمین کند و در مقابل تبلیغات 
و تحرکات بلوک شرق و جریان های چپ و کمنیستی 

)شوری سابق( خللی به امنیت ملی آمریکا وارد نشود. 
را  کارشناسان خود  زمینه، مشاوره ي  این  در  کِندی 
پذیرفت و دستور برنامه ای با عنوان »خط مقدم جدید« 
را صادر کرد که برای تقویت آموزش و پرورش رسمی و 
تخصیص بودجه ي فدرال به تحصیلات عمومی بود. 
نکته این که سال ها پس از اجرای این برنامه، مطالعاتی 
جهت ارزیابی و سنجش موفقیت این برنامه صورت 
گرفت و نشان داده شد که برنامه ي »خط مقدم جدید« 
آمریکا داشته  آموزشی  بر کارآیی نظام  تأثیر شگرفی 

است.
واقعه ي تاریخی بالا از باب اهمیت »آموزش وپرورش« 
ذکر شد. اما در ایران حکایت دیگری در آموزش و پرورش 
برقرار است. پس از قریب حدود ۶۰ سال از برنامه ي 
»خط مقدم جدید« آمریکا که آموزش وپرورش را به رأس 
هرم تمام برنامه های دولت آمریکا ارتقا داد و کماکان 
نیز ادامه دارد، متأسفانه در ایران، نظام آموزش رسمی 

کارآمدی چندانی ندارد.
ایران نگاه اشتغال زایی به  نکته این که تا وقتی در 
»آموزش وپرورش« وجود دارد، انتظار رشد شاخص های 

کمی و کیفی آموزش و پرورش به محاق می رود.
عظیمی  قشر  زحمات  و  خدمات  منکر  نگارنده، 
نگاه  متأسفانه  نیست.  پرتلاش  و  آگاه  فرهنگیان  از 
نهاد، در مسیر اصولی و  این  برنامه ریزان و کارگزاران 
صحیح خود قرار ندارد. یکی از این برنامه ریزی ها که 
است  برخوردار  زیادی  بسیار  اهمیت  از  دنیا  تمام  در 
»جذب نیروی توانمند و کارآ«ست. نیروهایی که عمیقاً 

پرورش  در  و  داشته  خاطر  تعلق  آموزش و پرورش  به 
شهروندان آگاه، مسئولیت پذیر و پرسش گر تمام همت 
خود را به کار گیرند. اخیراً وزارت آموزش وپرورش بنابر 
شورای  مجلس   ۱۳۹۵ سال  مصوب  قانون  صراحت 

تعیین  درصدد  اسلامی، 
تکلیف و جذب حدود۹۰ هزار 
غیررسمی  نیروهای  از  نفر 
است. این موضوع در نگاه اول 
پسنیدیده  و  ارزشمند  کاری 
بین  در  این که  به ویژه  است. 
به صورت  که  نیروهایی 
)حق التدریس،  غیررسمی 
با  و...(  پیش دبستانی 
سالیان  طی  آموزش و پرورش 
داشته اند،  همکاری  گذشته 
نیروهای کاردان، خبره، متعهد 
وجود  نیز  مسئولیت پذیر  و 
که  است  این  نکته  اما  دارد. 
»عمومی«  سور  از  استفاده 
این  »همه ی«  جذب  در 
هیچ گونه  بدون  افراد، 

گزینش تخصص و علمی )یعنی بدون بررسی سطح 
ارزیابی شرایط  دانش های علمی- تخصصی و بدون 
مثلًا  است.  راه بردی  خطای  یک  معلمی(  عمومی 
یک نیروی که ۱۵ سال پیش، صرفاً چند ماه یا حتا 
چند سال به صورت حق التدریس یا پیش دبستانی به 
آموزش وپرورش خدمت کرده و پس از آن مدت محدود، 
ارتباط خود را با آموزش وپرورش قطع کرده و ارتباطی با 
مدرسه و دانش آموزان نداشته است )یعنی مثلًا خانمی 
که پس از آن همکاری محدود، حدود ۱۰ سال است 
آن  از  آقایی که پس  یا  است،  که مشغول خانه داری 
دوره ی کوتاه، سال هاست که به شغل رانندگی مشغول 
شده، یا در یک مغازه قصابی امرار معاش می کند و 
...( چگونه می تواند »معلم« خوبی باشد؟ بپذیریم که 
معیارهای  از  استفاده  بدون  افراد  این  »تمام«  جذب 
علمی، آینده ي آموزش و پرورش رسمی کشور را با خطر 

مواجه خواهد کرد. مضافاً این که بسیاری از این افراد در 
دانشگاه های درجه سوم تحصیل کرده اند. در این زمینه 
باید پرسید شخصی که سال هاست از دانشگاه درجه  
سومی فارغ التحصیل شده و پس از همکاری محدودی 
سال ها  آموزش وپرورش،  با 
مانند  دیگری  فعالیت های  به 
قصابی،  سلمانی،  رانندگی، 
بنایی و ... روی آورده و اساساً 
چیزی از تحصیل و تدریسش 
را به یاد ندارد، چگونه می تواند 
هدایت گر خوبی برای فرزندان 
چگونه  باشد؟  سامان  این 
آگاه،  شهروندانی  می تواند 
پرورش  را  مسئولیت پذیر 
در  می تواند  چگونه  دهد؟ 
و  اطلاعات  انفجار  سیل 
کنونی،  پرتحول  دنیای 
رابطه ای مثبت و سازنده را با 

دانش آموزان برقرار کند؟ 
وقت  نمایندگان  از  باید 
مجلس پرسید که چرا در سال 

۱۳۹۵ چنین قانون پرهزینه ای را تصویب کرده اند؟ 
آیا صرف فشار متقاضیان؛ می تواند توجیه منطقی ای 
باشد؟ آیا واقعاً کسب رضایت این افراد در جهت حمایت 
انتخاباتی، به آینده این مرز و بوم می ارزد؟ نکته ي دیگر 
این که چرا در زمان تصویب این قانون، کارشناسان وزارت 
آموزش وپرورش خاموش بوده اند و نتوانسته اند با استدلال 
برای  سنگین  هزینه تراشی  از  مانع  اصولی،  و  علمی 
ایران شوند؟ چرا برای  »نهاد آموزش وپرورش رسمی« 
چند سال از طریق دانشگاه فرهنگیان )یا همان تربیت 
معلم سابق( هیچ نیروی را جذب نکردند؛ تا الآن مجبور 
به استخدام »همه ی« نیروهای غیررسمی نباشند؟ چرا 
از ابتدا برنامه ریزی منطقی و اصولی ای برای ساماندهی 
نیروی انسانی خود ندارند تا »جذب« نیروی فرهنگی 
در مسیر صحیح خودش قرار داشته باشد؟ این موضوع 
که برای سال های آینده، به چه تعداد معلم )به تفکیک 

رشته/ جنس/ شهرستان/ منطقه( نیاز است، بر اساس 
تعداد بازنشستگان و تعداد دانش آموزان ورودی هر سال، 
قابل محاسبه و برآورد است. لذا چرا چنین برنامه ریزی 
ساده ای صورت نگرفته است تا کمبود معلم در سال های 
آینده، از طریق جذب نیروهای مستعد کنکور سراسری 
و پرورش هدفمند دانشگاه های فرهنگیان، جبران شود؟

صدالبته که در بین نیروهای مشمول قانون تعیین 
تکلیف استخدامی معلمین حق التدریسی و آموزشیاران 
نهضت سوادآموزی نیز نیروهای توانمندی هستند که 
همکاری خود را با آموزش وپرورش برای سالیان متمادی 
حفظ کرده و یقیناً استفاده از ظرفیت آن ها در جهت 
اما  است.  مثبت  پرورش،  و  آموزش  اهداف  پیش برد 
مسئله جای دیگری است. مسئأله این است که چرا 
قانون مصوب مجلس، »جذب همه ی این افراد« را الزام 
کرده است؟ مثلًا طبق گفته مسئولان آموزش وپرورش 
جذب نیروی که متولد سال ۱۳۴۶ است )یعنی هم اکنون 
۵۴ سال دارد!( و رشته غیرمرتبطی با تدریسش نیز دارد 
چگونه می تواند نیروی کیفی ای برای آموزش وپرورش 
باشد؟ چرا از سنجش های تخصصی که در کل دنیا 
جهت استخدام »معلم« مرسوم است، بهره گیری نشده 

است؟ 
طبیعی است که وقتی از نیروی انسانی توانمند در 
آموزش وپرورش استفاده نکنیم، نمی توانیم در آزمون ها 
و المپیادهای بین المللی موفقیت کسب کنیم. جالب 
این که همین چند روز پیش، خانم رضوان حکیم زاده 
اعتراض  به روند کنونی  ابتدایی وزیر(  )معاون آموزش 
کرده و ابراز داشته بود: »روند جذب معلم در تمام این 
سال ها خلاف اصول علم تعلیم و تربیت بوده است. 
آموزش اصول و مفاهیم علمی با کاربردشان در دنیای 
بیرون موضوع مهمی است که در آزمون تیمز و پرلز 
مورد توجه قرار می گیرد، بسیاری از دانش آموزان کشور 
به دلیل این که کاملًا در حیطه ي دانش از طریق برنامه 
درسی آموزش ها را کسب کرده اند در درک مسائل تیمز 

ناتوان هستند.«
در پایان امید می رود که مسئولان و تصمیم گیران 
دقت  معلم  جذب  زمینه ی  در  کشور،  آموزشی  نظام 
بیش تری به خرج داده و از راهنمایی های دلسوزان و 
کارشناسان، حداکثر استفاده را ببرند. نکته این که حتا 
رهبر معظم انقلاب نیز به خاطر اهمیت موضوع، به 
معلمان  استخدام  در  خردمندانه  و  صحیح  گزینش 
سالیانه  اجلاس  سخن رانی  در  ایشان  کرده اند.  تاکید 
روسا و مدیران آموزش وپرورش )در شهرویورماه ۹۹( به 
درستی فرموده اند که »در باید در جذب معلمان، یک 
گزینش صحیح و خردمندانه انجام شود و اجازه ی ورود 
نیروی بی کیفیت به آموزش وپرورش داده نشود... باید 
به گونه ای برنامه ریزی و ظرفیت سازی شود که معلمان 
سراسر کشور، فقط از مسیر این دو دانشگاه شهیدرجایی 
و فرهنگیان وارد آموزش وپرورش شوند و مجلس شورای 
اسلامی نیز باید در تصویب طرح ها به گونه ای عمل کند 
که خارج از مسیر این دو دانشگاه، ورودی به آموزش و 

پرورش وجود نداشته باشد.« 
باشد که گوش شنوایی از این راهنمایی ها استفاده 

کند، والسلام.

خروج آموزش وپرورش از »ریل«!
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دکترمصطفا شکری

-تا وقتی در ایران نگاه اشتغال زایی 
دارد،  وجود  پرورش«  و  »آموزش  به 
انتظار رشد شاخص های کمی و کیفی 

آموزش و پرورش به محاق می رود.

-چرا از سنجش های تخصصی که 
در کل دنیا جهت استخدام »معلم« 

مرسوم است، بهره گیری نشده است؟ 

-طبیعی است که وقتی از نیروی 
انسانی توانمند در آموزش وپرورش 

استفاده نکنیم، نمی توانیم در آزمون ها 
و المپیادهای بین المللی موفقیت 

کسب کنیم. 

روابط عمومی دانشگاه پیام   نور 
كوهدشت، روابط عمومی نمونه 

و برتر كشوری شد
مسئول  رستمی،  علی 
دانشگاه  روابط عمومی 
پیام نور شهرستان کوهدشت 
روابط عمومی  عنوان  به 
دانشگاه های  برتر   و  نمونه 

پیام نور کشورشناخته شد.
مدیرکل  بهروز،  امیرحسین 
روابط   عمومی دانشگاه پیام نور کشور با اهدای لوح 
سپاس از علی رستمی مدیر روابط عمومی دانشگاه 
پیام نور مرکز کوهدشت به عنوان روابط عمومی نمونه 

و برتر کشوری تقدیر کرد.
مرکز  پیام نور  دانشگاه  روابط عمومی  است،  گفتنی 
کوهدشت سال ۱۳۹۹ در نشر اخبار و جذب دانشجو 
خود  آنِ  از  را  پیام نور  دانشگاه های  اول  رتبه ی 

کرده است.

دو راه حل برای احیای تالاب ها
افزود:»  فتحی بیرانوند،   :2 صفحه ی  از  ادامه 
حق  کشاورز  که  شده  موجب  امر  این  متأسفانه 
اقدام  دو  باید  راستا  این  در  و  باشد  داشته  مالکیت 
انجام شود، یا باید اعتباراتی کلانی به اختصاص پیدا 
کند تا اراضی کشاورزی را بخریم و آن ها را به اراضی 
تالابی تبدیل کنیم و یا این که در قالب یک کار 
مشارکتی بتوانیم با کمک جوامع محلی و ذی نفعان 
اراضی کشاورزی به محیط زیست »حبه« شوند و ما 
در قالب یک کار مشارکتی منفعت جوامع محلی با 
اجرای بحث های اکوتوریسمی، ماهی گیری، پرنده و... 

انجام دهیم.«
وی، تصریح کرد:» خوشبختانه تعداد زیادی از مردم با 
آگاهی که در این رابطه پیدا کرده اند، آمادگی لازم را 
برای همکاری دارند، اما متأسفانه تعداد بسیار کمی 
از کشاورزان فعلًا مقاومت می کنند که در این راستا 
ما کارهای علمی، فنی و مشاوره ای خود را انجام 
می دهیم و امیدواریم با راضی شدن این کشاورزان، 
بحث احیای تالاب های »گوری بلمک« و »بیشه 

دالان« را در دستور کار خود قرار دهیم.«

آنچه در پیش می آید، متن سخنان سیامک موسوی 
از  دوتن  از  تجلیل  مراسم  در  که  است،  اسدزاده 
دوشنبه  روز  در  که  لرستان،  برجسته ی  فرهیختگان 
ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره ی  همت  به   ۱۳۹۹/۱۲/۱۸

اسلامی لرستان برگزار شد، ایراد گردید.
مفتخرم که امروز در مراسم تجلیل از دو شخصیت 
برجسته ی فرهنگ لرستان حضور دارم. دو شخصیت 
ممتاز که به مثابه گوهران کمیاب این سرزمین هستند، 
به طوری که اگر این دو بزرگ را از حوزه ی فرهنگ و ادب 
لرستان، منها کنیم، بی هیچ اغراقی فرهنگ لرستان 

ناقص و نارس می شود.
قصد این است، در این فرصت کوتاه، به زندگی و آثار 

این دو دانشمندِ ارزشمند، اشاره ای مختصر بنمایم. 

*علیمردان عسگری عالم
دوسال  -یا   ۱۳۲۸ سال  در  عسگری عالم  علیمردان 
بعد - در روستای »عالم آباد سفلی« از توابع دهستان 

یوسف وند شهرستان الشتر به دنیا آمد. 
علیمردان، پیش از این که راهی دبستان شود و با الفبای 
فارسی آشنا گردد، راهی میدان کار شد و دوشادوش 
سایر افراد خانواده، در کسب معاش، تلاش کرد و الفبای 
»کار و محنت« را آموخت. از این رو،کودکی اش مانند 

سایر کودکان، تنها به بازی و سرخوشی نگذشت.
او از همان کودکی علاقه ی وافری به خواندن و نوشتن 
پیدا می کند. با این حال، دیر تر از معمول، به دبستان 
در  سال ها،  آن  در  که  می دارد،  اشاره  خودش  می رود. 
مسیر دانش آموزانی که راهیِ مدرسه بودند، می ایستاده 
و با حسرت آن ها را تماشا می کرده است و آرزو داشته، 
که روزی خودش هم به مدرسه برود. تا این که در سال 
در  پدرش،  موافقت  با  سالگی،  هشت  سن  در   ۱۳۳۸
دبستان »همت« روستای »اکبرآباد« ثبت نام می کند و 
بالاخره »دانش«آموز می شود و به خاطر کوشا بودنش، 

زودتر از موعد، خواندن و نوشتن را می آموزد.
هم زمان با آغاز کلاس چهارم، معلم روستا از آن جا به 
جای دیگری منتقل می شود و وی لاجرم به دبستان 
تا  خانه  فاصله ی طولانیِ  و  روستای»گریران« می رود 
مدرسه را پیاده طی می کند و بعضی از روزهای بارانی 
و برفی را در خانه ی مادربزرگش، در همان روستا اقامت 

می نماید.

کلاس پنجم و ششم را در روستای خودشان می گذراند و 
در خلال این دوره، او و دوتن دیگراز هم شاگردی هایش، 
دانش آموزان  آبادی،  »چندپایه«  معلم  به  کمک  در 

پایه های پایین تر را آموزش می دهند.
با خاتمه ی کلاس ششم و موفقیت در امتحان نهایی، 
موفق به اخذ مدرک سیکل اول می گردد و تحصیل را 

برای مدتی، ترک می کند. 
عسگری عالم،  که به فرهنگ و هنر و ادبیات دیار خود 
عشق می روزید و فرهنگ عامه ی زادگاهش را گردآوری 
می کرد، با برنامه ی رادیویی »فرهنگ مردم« -آن زمان-، 
به همکاری پرداخت و مطالب گردآوری شده اش، که 
عمدتاً باورها، آیین ها، قصه ها ، متل های کهن و رسم 
و رسوم را شامل می شد، برای این برنامه ارسال می کرد 
با  کتاب هایش  نوشتن  دست مایه ی  بعداً  همین ها  و 
موضوع »فرهنگ مردم لرستان« شد. البته ریشه های 
بایستی در  علاقه و تمایل وی به این موضوعات را 
و  پدیده ها  در   وی  که  آن گاه  کرد.  دنبال  او  کودکی 
اتفاقات پیرامونش دقت می کرده یا به منظومه خوانی ها 
و داستان گویی های اهالی، در شب نشینی ها گوشِ جان 

می سپرده و آن را در عمق ذهنش جا می داده است. 
همه ی  این ها دانشی ناپایدار بود، که بخش عمده ای از 
آن با درگذشتن دانندگانش، فراموش شد و بخش دیگر، 

به یمن وجد استاد عسگری عالم، ماندگار گشت.
به گفته ی »عسگری عالم«، مادرش -زنده یاد حوری 
ابیات  حافظ  و  مثل ها  و  متل ها  داننده ی  حسنوند-، 
سور و سوگ و »چهل سرو« بود، که بخش دیگری از 

دل بستگی استاد، به فولکلور، وابسته به آن است.
وی در سال ۱۳۴۶ به همراه خانواده از الشتر به شهر 
خرم آباد مهاجرت نمود و در این شهر برای امرارمعاش 
در  ابتدا  او  شد.  کار  به  مشغول  خانواده  به  کمک  و 
در  را  مدتی  و  مشغول شد  کار  به  لرستان  استانداری 
فرمانداری خرم آباد، بخشداری چگنی و اداره ی کارگزینی 
استانداری به انجام خدمت پرداخت، اما در سال ۱۳۶۲ 
کار دولتی را رها کرد و به کار آزاد روی آورد. از این تاریخ 
به بعد، همکاری قلمی او با مطبوعات مختلف بیشتر 
شد و مطالب خود را به صورت داستان های کوتاه طنز، 
در مجلاتی هم چون: خانواده، دنیای ورزش، هفته نامه 
کتاب، گل آقا، صدای ملت، بامداد لرستان، تبلور اندیشه، 

اقتصاد لرستان و ... به چاپ  رساند. 
محققی  وارسته،  شخصیتی  عسگری عالم،  استاد 
ریزبین و نویسنده ای تواناست. و از این رو مورد احترام 
همشهریانش می باشد. او شخصیتی خونگرم، طناز و 
مردم دوست است و به خاطر مراوداتش با اقشار مختلف، 
از مشکلات و خواسته ها و آرزوهایشان به خوبی اطلاع 
دارد و این ها را به خوبی در طنزهای اجتماعی اش نمایان 
می سازد. آثار وی در حوزه ی طنز، حاوی مفاهیم ارزشمند 
اجتماعی و فرهنگی است و در حوزه ی فرهنگ و مردم، 
کتبی مرجع است، که قطعاً در نزد آیندگان، ارزش آن 

ده ها برابر خواهد شد.
استان  برتر  نویسنده  به عنوان   ۱۳۹۰ سال  در  وی 
لرستان انتخاب گردید و به دریافت لوح تقدیر مفتخر 
شد.عسگری عالم دارای آثار قلمی زیادی است و تاکنون 
هفده عنوان کتاب از وی به چاپ رسیده است، مهم ترین 

آن ها عبارتند از:
معرکه«،  »فضول   )۱۳۸۰(؛  علیمردان  عسگری عالم،    

خرم آباد: افلاک.
خرم آباد:  »پژاره«،  )۱۳۸۱(؛  علیمردان  عسگری عالم، 

افلاک.  
یا  »فهلویات  )۱۳۸۲(؛  علیمردان  عسگری عالم، 

پهلویانه ها«، خرم آباد: افلاک.
آیینه«،  و  »نقش   )۱۳۸۴(؛  علیمردان   عسگری عالم، 

خرم آباد: افلاک.
واژگان  »فرهنگ  )۱۳۸۴(؛  علیمردان   عسگری عالم، 

لکی(«، خرم آباد: افلاک.
واژگان  »فرهنگ  )۱۳۸۴(؛  علیمردان   عسگری عالم، 

لری(«، خرم آباد: افلاک.
دیوان  »شرح  )۱۳۸۷(؛  علیمردان   عسگری عالم، 

ملاپریشان«، خرم آباد: شاپورخواست.
)۱۳۸۷(؛  بازوند  مهتاب  و  علیمردان   عسگری عالم، 

»فرهنگ مثل های لُری«، خرم آباد: افلاک.
عامه  »فرهنگ  )۱۳۸۷(؛  علیمردان   عسگری عالم، 

لرستان )۲(«، خرم آباد: شاپورخواست.
عامه  »فرهنگ  )۱۳۸۷(؛  علیمردان   عسگری عالم، 

لرستان )۳(«، خرم آباد: شاپورخواست. 
 عسگری عالم، علیمردان )۱۳۸۸(؛ »ادبیات شفاهی قوم 

لر«، تهران: آرون.
ادامه در صفحه ی آخر

گوهران بی بدیل لرستان 
»شرحی مختصردر باره ی اساتید ارزشمند حوزه ی فرهنگ لرستان: علیمردان 

عسگری عالم و عزت الله چنگایی«
دکتر سیامک موسوی اسدزاده


